
DZĒRVEŅU
FESTIVĀLS

nepieejamība daļai sabiedrības. 
Pieejamu cenu īres dzīvokļu 
attīstības programma paredz 
nodrošināt jaunu mājokļu 
dzīvojamā fonda izbūvi 
pašvaldībās pēc iespējas 
īsākā laikā un augstākā 
kvalitātē. Projekts tiek veidots 
pēc “privātais partneris 
projektē, būvē, finansē, 
uztur, apsaimnieko” modeļa, 
publiskā sektora pieejamības 
maksājumu iekļaujot valsts 
un pašvaldību budžetu 
izdevumos no 2030. gada, 
vienlaikus ar mājas pieejamību 
iedzīvotājiem. Turklāt 

programma paredz, ka projekta 
beigās pašvaldības saņem 
īpašumā zemi un izbūvētos 
mājokļus. Kopējais investīciju 
apjoms 1000 dzīvokļu izbūvei 
tiek lēsts 100 līdz 125 miljonu 
eiro robežās, un tas tiks 
precizēts sadarbībā ar Eiropas 
Investīciju banku, veicot finanšu 
un ekonomiskos aprēķinus.

Olaines novada dome augustā 
lems par sadarbības līguma 
slēgšanu pieejamu cenu īres 
dzīvokļu attīstības programmā 
ar noteikta skaita un izmēra 
dzīvokļu pieprasījumu. 
Minēto dzīvokļu izbūvei ir 
pieejami pašvaldībai piederoši 
zemesgabali, ko var nodot 
privātajam partnerim kā 
publiskā partnera resursu 
īres dzīvokļu būvniecībai, – 
Jelgavas ielā 28A un Drustu 
gatvē 3, Olainē. Plānotais 
dzīvokļu skaits ir 80 dzīvokļi. 

VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” Korporatīvās 
komunikācijas un ilgtspējas daļa 
Vairāk informācijas – 
www.fm.gov.lv

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 7 (201) augusts 2024
www.olaine.lv

Aicina 17 pašvaldības definēt aktuālo 
pieprasījumu pēc pieejamu cenu īres dzīvokļiem

 Programma
• “Roadgames” 
 “Dzērveņu medības”
• Amatnieku un 
 mājražotāju tirdziņš
• Bērnu kolektīvu koncerts 

“Dzērvenes un citas ogas”
• Literatūras skvērs 
 “Lasi dzeju dzērvenēs”
• Radošas un izzinošas 

dzērveņu darbnīcas un 
citas aktivitātes bērniem un 
pieaugušajiem

• Vokālā grupa 
“Neaizmirstulītes”

• “Lādezers”
• “Carnival Youth”
• Ērika Ķiģeļa dziesmu grupa 

“Rudens vēju muzikants”
• DJ Roberts Lejasmeijers

Finanšu ministrijas virzītā 
jaunā Pieejamu cenu 

īres dzīvokļu privātās un 
publiskās partnerības attīstības 
programma paredz, ka 
17 pašvaldībām, kas jau iepriekš 
izteikušas ieinteresētību, 
jādefinē aktuālais pieprasījums 
pēc īres dzīvokļiem. Pirmajā 
lotē tiks izvērtēta iespēja 
īstenot programmu Daugavpilī, 
Jelgavā, Jēkabpilī, Jūrmalā, 
Liepājā, Ogrē, Rēzeknē, Rīgā, 
Valmierā, Ventspilī, Ādažos, 
Cēsīs, Ķekavā, Mārupē, Olainē, 
Salaspilī, kā arī Siguldā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 
11. jūnija lēmumu VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi” (VNĪ) 
ir uzdots izstrādāt projekta 
finanšu un ekonomiskos 
aprēķinus, kā arī iegūt 
nepieciešamos atzinumus no 
kompetentajām institūcijām. 
VNĪ būs galvenais publiskā 
partnera pārstāvis un strādās 
kopā ar pašvaldībām, 
kas piedalīsies projektā. 
Pašvaldībām būs jānodrošina 
zemesgabalu piešķiršana un 
īres dzīvokļu līdzfinansēšana, 

ņemot vērā iedzīvotāju 
maksātspēju un tirgus situāciju. 
Pirmajā lotē tiks paredzēta 
vismaz 1000 dzīvokļu 
izbūve līdz 2030. gadam ar 
kopējām investīcijām ap 
100 miljoniem eiro. 

“Ierobežotas finanšu 
pieejamības apstākļos viens 
no valdībai un pašvaldībai 
pieejamajiem finanšu 
instrumentiem, kas Eiropā tiek 
izmantots salīdzinoši bieži, ir 
privātā un publiskā partnerība. 
Šādi projekti ļauj ēkas, ceļus un 
citus objektus iedzīvotājiem 
nodrošināt ātrāk, publiskā 
sektora pieejamības izdevumus 
atliekot uz laiku, kad objekts 
jau ir pieejams sabiedrībai. 
Latvijā līdz šim ir realizēts tikai 
viens šāda veida partnerības 
projekts – Ķekavas apvedceļa 
izbūve. Tādēļ ticu, ka pieejamu 
cenu īres mājokļu programmas 
īstenošana sadarbībā ar Eiropas 
Investīciju banku radīs jaunu 
prasmju un zināšanu kopumu 
šādu projektu sekmīgai 
īstenošanai nākotnē, piemēram, 
skolu un citu sociālo objektu 

būvniecībai,” saka finanšu 
ministrs Arvils Ašeradens. 

Pavasarī veiktajā pētījumā 
tika intervētas 17 pašvaldības, 
kā arī veikta statistikas datu 
analīze, kā rezultātā tika 
izveidota aplēse nākotnes 
pieprasījumam pēc pieejamu 
cenu īres dzīvokļiem katrā 
no 17 pašvaldībām. Pētījums 
apstiprina, ka Latvijas mājokļu 
politikas izaicinājums ir slikta 
mājokļu kvalitāte, pārapdzīvoti 
mājokļi, zema tirgus aktivitāte, 
kā arī papildu izaicinājums 
ir hipotekāro kredītu 

21.–22. 
septembrī 
Olaines 
Mežaparkā



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Jaunolainē aktīvi notiek 
industriālā parka būvniecība; 

noslēgumam tuvojas 
apakšstacijas izbūve

Birznieku masīvā, Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines 

novadā, aktīvi turpinās 
industriālā parka būvniecības 
darbi, kurus veic Latvijas 
uzņēmums SIA “Birznieki 
Industrial Solutions”. Šobrīd 
noslēgumam tuvojas jaunas 
AS “Augstsprieguma tīkls” 
apakšstacijas izbūve, kuras 
kopējā jauda būs 60 MW.
Šī projekta posms ir 
būtisks solis reģiona 
infrastruktūras uzlabošanā 
un energoneatkarības 
palielināšanā, nodrošinot 
iespēju pārvades tīklam pieslēgt 
atjaunīgās enerģijas projektus, 
kā arī ļaus uzņēmējiem būt 
konkurētspējīgiem ražošanas 
izmaksu ziņā.

“Apakšstacijas izbūve ir 
nozīmīgs ieguldījums, 
kas atbilst augstākajiem 
starptautiskajiem standartiem 

un nodrošinās stabilu un 
uzticamu energoapgādi 
industriālā parka uzņēmumiem, 
kā arī plašākam reģionam,” 
stāsta SIA “Birznieki Industrial 
Solutions” izpilddirektors 
Oskars Matisons.

Beidzamie būtiskie soļi, pirms 
projekts virzās nākamajā 
stadijā, ir 110 kV gaisa vadu 
līnijas izbūve nepilna kilometra 
garumā – no Jelgavas 
šosejas līdz industriālā parka 
teritorijai –, kā arī apakšstacijas 
“sirds” jeb divu 32 MW jaudas 
transformatoru uzstādīšana.

“Šobrīd aktīvi notiek 
pieslēgumu līgumu slēgšana 
un būvniecības darbi vairākos 
atjaunīgo energoresursu (AER) 
projektos visā Latvijā. Ieskaitot 
šo Jaunolaines projektu, 
kopējais AER projektu apjoms, 
kuros uzsākta būvniecība, 

jau sasniedz 12 projektus 
ar kopējo elektrostaciju 
ražošanas jaudu gandrīz 1 GW.  
Prieks, ka darbi Jaunolaines 
projektā aktīvi turpinās, 
veicinot elektroenerģijas 
ražošanu no atjaunojamiem 
energoresursiem Olaines 
novadā un valstī kopumā,” 
komentē AS “Augstsprieguma 
tīkls” valdes loceklis Arnis 
Daugulis.

Kopumā pārvades tīklā 
rezervētā jauda AER projektiem 
patlaban ir 6 GW, tuvāko trīs 
gadu laikā plānojot pieslēgties 
kopumā 44 AER projektiem. 
Projekta mērķis ir ne tikai 
uzlabot energoneatkarību 
Olaines novadā, bet arī veicināt 
reģiona ekonomisko attīstību, 
piesaistot jaunus investorus 
un radot jaunas darbavietas. 
Apakšstacijas izbūve ir 
stratēģiski nozīmīga gan vietējā, 
gan nacionālā mērogā.

“Esam gandarīti par paveikto 
darbu un projekta virzību uz 
priekšu. Apakšstacijas izbūve 
ir pamats turpmākai 300 ha 
lielai Birznieku industriālā 
parka projekta attīstībai, kura 
teritorijā plānots izbūvēt arī 
vienu no lielākajiem saules 
paneļu parkiem Latvijā,” norāda 
Olaines novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Andris 
Bergs.

SIA “Birznieki Industrial 
Solutions” pārstāvji izsaka 
pateicību visām iesaistītajām 
pusēm, kas piedalās projektā, 
un uzsver komandas darba 
nozīmi projekta realizācijā. 
Šis projekts ir tikai sākums 
plašākam industriālā parka 
attīstības plānam, kurā 
paredzēti dažādi infrastruktūras 
uzlabojumi un paplašinājumi. 

Krišjānis Caune,
SIA “Birznieki Industrial 
Solutions” 
komunikācijas vadītājs

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra apstiprinājusi 

Olaines novada pašvaldības 
iesniegto projekta pieteikumu 
Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/067 
“Jaunolaines Kultūras 
nama energoefektivitātes 
paaugstināšana”. Vienošanos 
paredzēts noslēgt šīs nedēļas 
laikā.
Plānotie projekta izdevumi ir 
1 217 534,17 eiro ar PVN. Summu 
sastāda būvniecības izmaksas 
atbilstoši kontroltāmei, kas 
tiks precizēta pēc iepirkuma 
procedūras noslēguma. Jāmin, 
ka piedāvājumu iesniegšana 
iepirkuma ietvaros noslēgusies 
19. jūlijā un šobrīd notiek to 
izvērtēšana. Atveseļošanas 
fonda finansējums projektam ir 
984 262,59 eiro bez PVN.
Projekta mērķis ir uzlabot 
ēkas energoefektivitāti, veicot 
ēkas siltināšanas darbus, logu 
un jumta nomaiņu, uzstādot 
jaunu zibensaizsardzības 
sistēmu, izbūvējot papildu 
lietus ūdens kanalizācijas 

tīklus un paredzot citus 
darbus. Tas uzlabos kultūras 
nama ēkas siltumnoturību, 
un tiks efektīvāk izmantoti 
energoresursi – ievērojami 
samazināsies siltuma zudumi, 
kā arī patērētās siltumenerģijas 
un ēkas uzturēšanas izmaksas. 
Tiks paildzināts arī ēkas 
kalpošanas laiks, uzlabots 
kopējais tehniskais un vizuālais 
stāvoklis, uzlabots mikroklimats, 
kā arī gaisa kvalitāte. Pēc 
projekta īstenošanas tiks 
nodrošināts primārās enerģijas 
patēriņa un oglekļa dioksīda 
(CO2) emisijas samazinājums 
(184,31 megavatstundas un 
42,82 tonnu CO2 apmērā gadā). 
Minētos darbus veiks Meža 
ielā 2, Jaunolainē, projekta 
pirmajā posmā. Šobrīd tiek 
izstrādāts siltināšanas un 
pārbūves projekts ēkas daļai, 
kurā atrodas sākumskola, – 
projekts uzlabos ēkas kopējo 
tehnisko un vizuālo stāvokli un 
ļaus nākotnē palielināt skolēnu 
skaitu skolā. 

Attīstība novadā

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai (SPRK) ir iesniegts 

apstiprināšanai jauns Olaines pilsētas un Pārolaines ciema 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu noteiktā tarifa aprēķins. 
Jaunais tarifs ir 73,50 eiro/MWh, kas ir par 3,3% mazāks nekā no 
2024. gada 1. augusta spēkā esošais tarifs. Paredzēts, ka jaunais 
tarifs stāsies spēkā 2024. gada 1. septembrī.
Tāpat ir sagatavots un iesniegts SPRK apstiprināšanai jauns 
Jaunolaines un Stūnīšu ciema siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu noteiktā tarifa aprēķins. Jaunais siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifs ir 83,46 eiro/MWh, kas ir par 0,2% 
mazāks nekā no 2024. gada 1. augusta spēkā esošais tarifs. 
Paredzēts, ka jaunais tarifs stāsies spēkā 2024. gada 1. septembrī.
Tarifu izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar dabasgāzes 
cenas izmaiņām. Noteiktie tarifi stāsies spēkā, ja SPRK nebūs 
pieņēmusi un publicējusi oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
lēmumu par to spēkā stāšanās atsaukšanu. SPRK tarifus apstiprina 
bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Siltinās Jaunolaines 
Kultūras namu

Septembrī gaidāma siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifa 

samazināšanās



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Renovācija novadā

Šobrīd aktīvi Olaines 
pilsētā un novadā notiek 

daudzdzīvokļu māju renovācija. 

Olainē pilnā sparā darbi 
noris Stacijas ielā 10, Skolas 
ielā 2, Zemgales ielā 28, 
Parka ielā 1 un Parka ielā 13, 
kā arī energoefektivitātes 
uzlabošanas noslēguma 
posmā ir māja Zeiferta ielā 1 
un drīzumā renovācijas darbi 
sāksies Zemgales ielā 23 un 
Zemgales ielā 41. Jaunolainē 
māju renovācija notiek 
Baznīcas ielā 5, Baznīcas 
ielā 8, Meža ielā 12 un Meža 
ielā 18 un drīz darbus uzsāks 
arī Meža ielā 8. Stūnīšos darbi 
norisinās Gaismas ielā 4 un 
drīzumā tiks uzsākti Gaismas 
ielā 5.

Paldies daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašniekiem, 
kuri nobalsojuši par 
dalību daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes 

Olaines novada pašvaldība 
Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna reformu 
un investīciju virziena 
1.2. “Energoefektivitātes 
uzlabošana” 1.2.1.3.i. 
investīcijas “Pašvaldību ēku 
un infrastruktūras uzlabošana, 
veicinot pāreju uz atjaunojamo 
energoresursu tehnoloģiju 
izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” ietvaros 
noslēgusi vienošanos ar 
Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par projekta Nr. 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068 
“Olaines peldbaseina 
ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanu.
Projekta kopējie plānotie 
izdevumi ir 809 712,57 eiro. 
No tiem Atveseļošanas 
fonda finansējums – 
492 286,52 eiro bez PVN. 
Līgums par būvniecību tiks 
slēgts ar SIA “MRG būve”, 
par būvuzraudzību – ar 
SIA “Nord Industry”, bet par 
autoruzraudzību – ar 
SIA “Fortum”.
Projektā plānota Olaines 
baseina ēkas jumta konstrukciju 
papildus siltināšana un 
pārbūve, esošo PVC profila 
pakešu logu nomaiņa uz 
jauniem PVC profila logiem ar 
trīs stiklu paketi. Pie logiem 

paredzēts uzstādīt žalūzijas 
saules starojuma un dzesēšanas 
slodzes samazināšanai, kā arī 
tiks izbūvēta jauna mehāniskās 
ventilācijas (ar rekuperāciju) 
iekārta, uzstādīti jauni 
energoefektīvi ventilatori, 
nodrošinot atbilstošu telpu 
mikroklimatu. Pēc projekta 
īstenošanas tiks nodrošināts 
primārās enerģijas patēriņa 
un oglekļa dioksīda (CO2) 
emisijas samazinājums 
(137,9 megavatstundu un 
32,409 t CO2 apmērā gadā).
Lai pēc iespējas mazāk 
ietekmētu peldbaseina darbību, 
būvniecības darbus plānots 
uzsākt nākamā gada pavasarī. 

Daudzdzīvokļu mājas Meža ielā 8, Jaunolainē, dzīvokļu īpašnieki 
nobalsojuši par dalību daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 

programmā, kas tiek īstenota Eiropas Savienības (ES) Atjaunošanas 
un noturības mehānisma (ANM) ietvaros. 
Māja ir 103. sērijas speciālais projekts, tā ir celta 1985. gadā, un 
tajā ir 12 dzīvokļi. Vidējais apkures siltumenerģijas patēriņš gadā 
līdz šim bija 116,4 kWh/m2, savukārt pēc projekta īstenošanas 
plānotais apjoms ir 56,8 kWh/m2, līdz ar to apkurei ietaupījums, 
pēc energoaudita datiem, sasniegs 51,2%. Kopējais siltumenerģijas 
patēriņš mājai pirms renovācijas ir 174,7 kWh/m2, savukārt pēc 
renovācijas plānotais siltumenerģijas patēriņš, pēc energoaudita 
datiem, būs 114,5  kWh/m2, kas ir par 34,45% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas Meža ielā 8 daudzdzīvokļu 
mājā plānotas 407 361,45 eiro apmērā. AS “Olaines ūdens 
un siltums”, izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes valsts atbalsta programmu, ko īsteno 
finanšu institūcija “Altum”, vienojusies par ES ANM programmas 
finansējuma piešķiršanu 164 431,09 eiro apmērā energoefektivitātes 
paaugstināšanai mājai Meža ielā 8.
Renovācijas projekta ietvaros plānota fasādes, cokola, pagraba 
pārseguma un jumta siltināšana, kā arī jauna jumta seguma 
ieklāšana. Paredzēta apkures sistēmas maiņa, mājas ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas maiņa, kā arī logu un durvju nomaiņa. 
Tāpat mājā plānots ierīkot zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu, veikt kosmētisko remontu kāpņu telpās, 
kā arī iestiklot mājas lodžijas. Būvdarbus veiks SIA “Hagberg 
Construction”, būvuzraudzību nodrošinās SIA “Kasro”, bet 
autoruzraudzību – SIA “US arhitekti”. 

Turpinās daudzdzīvokļu māju renovācija

Apstiprināts Olaines peldbaseina 
ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšanas projekts

Informāciju par daudzdzīvokļu 
māju renovāciju un projektu 
vadītāju kontaktinformāciju 
atradīsiet tīmekļvietnē
www.ous.lv.

Jaunolainē plānots 
renovēt daudzdzīvokļu  

māju Meža ielā 8

programmā. Ēku siltināšana 
un renovācija nes daudz 
ieguvumu, sākot ar pievilcīgu 
un komfortablu dzīves vidi 
līdz par būtiskam finansiālam 
ieguvumam. To lieliski apliecina 
renovāciju jau pabeigušo 
daudzdzīvokļu māju pieredze. 

Olaines novadā līdz 
2027. gadam plānots pabeigt 
renovāciju 77 namos jeb 53% 
no visiem daudzdzīvokļu 
namiem novadā. 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 
Lai veicinātu Olaines novada 
iedzīvotāju aktivitāti viņu 
īpašumu (daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju) sakārtošanā 
ar energoefektivitātes projektu 
īstenošanas palīdzību, Olaines 
novada pašvaldība no 
savas puses apņēmusies 
iedzīvotājus atbalstīt un 
paredzējusi finanšu līdzekļus 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju:

• energoaudita veikšanai,
• tehniskā projekta izstrādei,
• renovācijas projekta 

pieteikuma sagatavošanai 
Eiropas Savienības 
finansējuma saņemšanai un 
bankas maksājumu procentu 
segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, 
tad tās dzīvokļu īpašnieki piecus 
gadus (sākot no pieņemšanas–
nodošanas akta parakstīšanas 
datuma) saņem atlaidi apmērā 
līdz 90% nekustamā īpašuma 
nodoklim (saistošie noteikumi 
Nr. SN10/2016 “Par nekustamā 
īpašuma nodokli un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Olaines 
novadā”).
– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Olaines novads

aktīvs



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Mārupes un Olaines novadā 
iespēja saņemt finansiālo 
atbalstu uzņēmējdarbības 

attīstībai

Uzņēmēji aicināti 
pieteikties grantu 

programmai “(ie)dvesma”

Biedrība “Pierīgas partnerība” aicina 
Mārupes un Olaines novada esošos 

un topošos uzņēmējus sākt gatavoties 
projektu konkursam, kurā varēs saņemt 
atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai. 

No 9. septembra līdz 9. oktobrim 
notiek projektu pieteikumu 
pieņemšanas 1. kārta:
• 1.1. rīcībā “Atbalsts uzņēmumiem 

viedu risinājumu ieviešanai” 
pieejamais finansējums – 200 000 eiro;

• 1.2. rīcībā “Atbalsts jaunajiem 
uzņēmumiem lauku teritorijā” 
pieejamais finansējums – 

 83 892,45 eiro.

Vēršam uzmanību, ka jaunajā plānošanas 
periodā 2023.–2027. gadam ir ieviestas 
būtiskas izmaiņas LEADER programmas 
īstenošanā, tāpēc aicinām iepazīties ar 
atbalsta nosacījumiem. 
1.1. rīcībā “Atbalsts uzņēmumiem 
viedu risinājumu ieviešanai” LEADER 
programmā projekta iesniedzējs var būt 
gan esošs uzņēmums (neto apgrozījums 
līdz 150 000 eiro), gan fiziska persona, 
kas plāno uzsākt saimniecisko darbību, 
realizējot katru projektu apjomā līdz 
30 000 eiro, kur publiskā finansējuma 
atbalsts ir 40% vai atsevišķos gadījumos 
līdz 65%.  Projekta īstenošanas teritorija 
ir visa biedrības “Pierīgas partnerība” 
darbības teritorija (Mārupes un Olaines 
novads).
Tiek sagaidīts, ka projektos 
uzņēmējdarbība virzīta uz vietējo 
produktu, pakalpojumu un pilnveidi, 
sekmējot viedu un inovatīvu risinājumu 
ieviešanu, ilgtspējīgu vietējo resursu 
izmantošanu, piemēram, izveidot 
vai labiekārtot tirdzniecības vietas, 
kurā realizēta vietējā produkcija, 
sekmēti sociālam atstumtības riskam 
pakļauto personu iesaiste darba tirgū, 
veicināta produktīvāka vietējo resursu 
izmantošana, bioekonomikas attīstība, 
ieviesti jauni realizācijas veidi, ieviesti 
digitālie risinājumi. 
Projektā var tik plānota pamatlīdzekļu, 
programmnodrošinājuma iegāde, 
sabiedrisko aktivitāšu pakalpojumi 
atpazīstamības tēla veidošanai, 
būvniecības izmaksas, darbinieku dalība 
mācībās u. c.
Līdzīgi projekti tiek gaidīti arī 1.2. rīcībā 
“Atbalsts jaunajiem uzņēmumiem 
lauku teritorijā”, kur ir vienkāršota 

kārtība projekta īstenošanā (var saņemt 
priekšfinansējumu) un uzraudzībā 
(līdz rezultāta sasniegšanai). Projektu 
iesniedz jauni uzņēmumi (līdz 18 
mēnešiem) vai fiziska persona, kas vēlas 
uzsākt saimniecisko darbību. Kopējā 
projekta summa ir līdz 15 000 eiro, kur 
publiskā finansējuma atbalsts ir 40% vai 
atsevišķos gadījumos līdz 65%. Projekts 
jāīsteno Mārupes, Olaines novadā, bet 
ārpus Mārupes vai Olaines pilsētas.

Projekti, kuriem tiek piešķirta 
maksimālā atbalsta intensitāte (65%):
• ja projekts tiek īstenots publiskā 

infrastruktūrā, kas ir labiekārtota 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas 2015.–2020. gadam ietvaros;

• biedrība ir saņēmusi pašvaldības 
apliecinājumu par projekta 
nozīmīgumu teritorijas attīstībā;

• projektu iesniedz sociālais uzņēmums.

Šajā kārtā pašvaldība ir atzinusi 
par nozīmīgiem teritorijas attīstībā 
projektus:
• Mārupes novadā: ja projektu īsteno 

jaunietis līdz 25 gadu vecumam, 
projektā tiek radīta jauna telpa 
pasākumu organizēšanai, kā arī ja 
projektā tiek veicināta tūrisma un 
aktīvās atpūtas attīstība;

• Olaines novadā: ja projektā tiek 
veicināta ēdināšanas, aktīvās atpūtas 
vai primārās veselības pakalpojumu 
attīstība. 

 
Lai projektus sagatavotu kvalitatīvi, 
kā arī saprastu savu atbilstību un visus 
nosacījumus projektam, jau šobrīd 
ikviens var pieteikties bezmaksas 
konsultācijām un atbalstam projekta 
pieteikuma sagatavošanā gan tiešsaistē, 
gan klātienē Jaunmārupē vai Olainē, 
zvanot pa tālruni 28644888 (Maija) 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
info@pierigaspartneriba.lv. Ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, plānotajām darbībām un 
projektu vērtēšanas kritērijiem var 
iepazīties www.pierigaspartneriba.lv. 
Aicinām nozares uzņēmumus piedalīties 
projektu konkursā, jo ir rasta iespēja 
turpināt atbalstīt uzņēmējdarbību arī 
Pierīgas novados! Neatliec projekta 
gatavošanu uz pēdējo brīdi! 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

No 2. līdz 27. septembrim biznesa 
ideju autori, kā arī jau strādājoši 

uzņēmumi varēs pieteikties grantu 
konkursam “(ie)dvesma”, ko jau astoto 
gadu pēc kārtas īsteno “SEB banka” kopā 
ar Jūrmalas pilsētu, Jelgavas, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas 
novadu ar mērķi veicināt biznesa vides 
attīstību. Kopējais grantu apmērs 
šogad būs līdz 96 tūkstošiem eiro, bet 
maksimālā summa vienam grantam – 
12 tūkstoši eiro.

Uz konkursa “(ie)dvesma” grantiem 
varēs pretendēt gan privātpersonas, 
kas vēl tikai plāno uzsākt savu biznesu, 
gan arī jau esoši uzņēmumi, kas veic vai 
plāno veikt saimniecisko darbību kādā 
no grantu programmā iesaistītajām 
pašvaldībām un kas saimniecisko 
darbību veic ne ilgāk kā piecus gadus. 
Granta līdzekļi paredzēti esošā biznesa 
attīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma 
izveidei. Strādājošu uzņēmumu 
apgrozījums iepriekšējā gadā nedrīkst 
pārsniegt divus miljonus eiro, bet 
darbinieku skaitam jābūt mazākam par 
desmit. 

“Ikviens uzņēmums sākas ar ideju, taču 
tā nevar piepildīties bez starta kapitāla. 
Tāpēc kopā ar vēl septiņām pašvaldībām 
turpinām iedvesmot biznesa iesācējus, 
kā arī jau strādājošus uzņēmumus un 

palīdzam piepildīt savas ieceres, sniedzot 
sākumposmā vitāli nepieciešamo 
ieguldījumu. Septiņu gadu laikā esam 
finansējuši jau gandrīz 60 uzņēmējus, 
atbalstot viņu ieceres par jauna 
uzņēmuma izveidi vai esošā biznesa 
attīstību. Grantu programmā saņemtais 
finansējums nav jāatmaksā, tas nerada 
nekādas saistības un kalpo tikai vienam 
mērķim – atbalstīt uzņēmēju un biznesa 
ideju. No pirmā soļa speršanas biznesā 
bieži vien attur bailes no saistību 
uzņemšanās. “(ie)dvesma” mazina šo 
barjeru un iedrošina cilvēkus sākt un 
attīstīt uzņēmumus,” saka “SEB bankas” 
mazo un vidējo uzņēmumu finansēšanas 
vadītājs Ģirts Priede.

Saņemto pieteikumu atlase notiks trīs 
kārtās: vispirms tiks vērtēta projekta 
atbilstība programmas nolikuma 
kritērijiem, tad biznesa idejas potenciāls 
un projektu pieteicēju prezentācijas, 
kā arī atbildes uz žūrijas jautājumiem. 
Rezultātu paziņošana un uzvarētāju 
apbalvošana notiks novembrī.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Grantu programma “(ie)dvesma” 
darbojas no 2017. gada, tās ietvaros 
atbalstu ir saņēmuši jau 58 biznesa 
projekti. Kopējā septiņos gados grantos 
piešķirtā summa pārsniedz 
450 tūkstošus eiro. 

Uzņēmējdarbība, granti



Olaines Domes Vēstis  •  5  

tiks laboti ikdienas uzturēšanas 
darbu reizē un veicot ikgadējo 
ceļu remontu. Pašvaldība 
zaudējumu aprēķinu iesniedza 
valdībai, pretendējot uz valsts 
finansējumu plūdu un vētras 
nodarīto bojājumu segšanai. 
Olaines novada pašvaldība 
izsaka lielu pateicību AS 

“Olaines ūdens un siltums”, 
Olaines novada pašvaldības 
policijai, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestam, VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi”, AS 
“Sadales tīkli”, AS “Pasažieru 
vilciens” un Valsts policijai par 
operatīvu iesaisti vētras seku 
likvidēšanā.   

Svētki novadā

Pašvaldība apkopo 
zaudējumus pēc vētras 

Izbūvēta pastaigu taka 
Medemciemā

Gaismu pagalma svētki 
Stūnīšos

8. augusta pievakarē pēc ilgāka 
laika Stūnīšu ciemā notika 
brīvdabas pasākums – Gaismu 
pagalma svētki –, kura iniciatore 
bija Maija Bebre no biedrības 
“Jaunolaines attīstībai”.

Centrālā aktivitāte bija 
meistarklase, kuru vadīja 
māksliniece Biruta Medne, 
iesaistot vietējos iedzīvotājus 
trauku liešanā. Brīvprātīgie 
jaunieši no “Popkorna” gatavoja 
saldējuma kokteiļus un 
iepriecināja viesus ar saldo un 
atsvaidzinošo dzērienu.

Īpašs paldies Jaunolaines 
pensionāru biedrībai “Pīlādzis”, 
kuras pārstāvji uzstājās ar 
humoristiskiem skečiem 
par sadzīvi, ko visi pazīstam. 

Savukārt par muzikālo 
pavadījumu rūpējās Valdis 
Karēlis, kurš ar akordeona 
spēli un dziesmām iesildīja 
nākamo aktivitāti – karaoki. Tajā 
iesaistījās gan mazi bērni, gan 
jaunieši, kamēr pārējie, dziesmu 
pavadīti, devās dejās. 
Paldies visiem organizatoriem 
un dalībniekiem, uz tikšanos 
nākamajos pagalma svētkos!

Dace Labdzere,
Gaismu bibliotēkas vadītāja

Svētki arī Medemciemā 
un Jāņupē!

3. augustā norisinājās 
Medemciema svētki! 
Apmeklētājiem bija iespēja 
piedalīties orientēšanās spēlē, 
kas guva lielu atsaucību. 
Orientēšanās dalībnieki 
atbildēja uz jautājumiem par 

Medemciemu un Olaini, uzzinot 
daudz interesantu faktu. 
Visvairāk pasākums priecēja 
bērnus, savukārt pieaugušie 
dienas noslēgumā baudīja Raita 
Zapacka koncertprogrammu 
“Tas ir Sinatra”. 

10. augustā svinējām Jāņupes 
svētkus “Satikšanās Jāņupē”! 
Pie veikala “Zustari” visas 
dienas garumā bija iespēja 
piedalīties dažādās radošās 
un sportiskās aktivitātēs, 
kā arī iegādāties gardus un 
noderīgus labumus svētku 
tirdziņā! Dienas noslēgumā 
ikviens varēja baudīt muzikālās 
apvienības “Kurzemes trio” 
koncertprogrammu.

Paldies ikvienam apmeklētājam 
un organizatoriem! 

Olaines Kultūras centrs

Jūlijā piedzīvotās vētras 
rezultātā Olaines novada 

teritorijā pašvaldību īpašumā 
vai valdījumā esošajiem 
infrastruktūras objektiem 
nodarīti vairāki simti tūkstoši 
eiro lieli zaudējumi. Spēcīgais 
vējš nolauzis, aizlauzis un ar 
saknēm izgāzis vairāk nekā 
500 koku. Visvairāk vētras laikā 
cietis Olaines Mežaparks, kur 
krītoši koki sabojājuši lapeni, 
apstādījumu kastes, soliņu, 
koka taciņas, kāpelēšanas un 
vingrošanas iekārtu bērnu 
rotaļu laukumā un bruģi. 
Vējš un stiprās lietavas 
radīja bojājumus arī Olaines 
1. vidusskolai, Olaines 
2. vidusskolai, Olaines 
peldbaseinam, pirmsskolas 
izglītības iestādēm “Zīle” un 
“Ābelīte”, Olaines stadionam 
bojāts žogs, ēkai Zemgales 
ielā 29 – jumts, cietis arī 
Jaunolaines Kultūras nams 
(lielā zāle) un citi objekti. Dabas 
stihijas rezultātā izskaloti 
un pārplūduši ceļi Jāņupē, 
Pēterniekos, Grēnēs.
Jau tagad zināms, ka ceļu 
bojājumi, kas izveidojušies lielo 
lietavu ietekmē (izskalojumi, 
kuri nav bīstami ceļu satiksmei), 

Atskats uz paveikto

Pēc iedzīvotāju iniciatīvas Medemciemā tapusi pastaigu taka 
Latvijas kontūras formā. Projekts “Latvijas kontūras pastaigu 

takas izbūve Medemciemā, Olaines novadā” realizēts līdzdalības 
budžeta konkursa ietvaros. 
Takai ir bruģakmens segums, un tā izbūvēta parka zonā dārzkopības 
kooperatīvās sabiedrības “Ieviņa 99” koplietošanas teritorijā starp 
Ieviņu, Aknīstes, Rundāles un Novadu ielu Medemciemā. Kopējais 
takas garums ir 150 metri, un piekļuve tai nodrošināta no Ieviņu un 
Aknīstes ielas. 
Kopējās būvniecības izmaksas ir 27 269,50 eiro bez PVN. Parks 
labiekārtots, realizējot LEADER projektu “Medemciema parka 
labiekārtošana”, un tika līdzfinansēts no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai līdzekļiem. 

Saņem “Olaines 
Domes Vēstis” pa pastu

Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, 
tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.
Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

saulainu trešdienu Jūrmalā šķēršļu 
trasē “Tarzāns” un būvējot smilšu pilis 
Dzintaru pludmalē, guva ieskatu sporta 
orientēšanās prasmēs Olaines Mežaparka 
orientēšanās poligonā. Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs noorganizēja 
pārgājienu pa veco kūdras bānīša ceļu. 
Dalībnieki ēda gardas pusdienas Olaines 
1. vidusskolā, kā arī spēlēja dažādas 
spēles, gāja rotaļās un mācījās dzīvot 
aktīvi.
Liels paldies nometnes vadītājiem 
Mārim Viļkinam un Gatim Kalniņam par 
ieguldīto darbu un iespaidiem pilnu 
nedēļu!

Olaines sportisti izcīnījuši Latvijas
čempiona titulus krostriatlonā

Vairāki Olaines sportisti izcīnījuši Latvijas 
čempiona titulu krostriatlonā: Veronika 
Sajenko 8–9 gadu vecuma grupā, 
Matiass Belovs 8–9 gadu vecuma grupā 
un Poļina Sajenko 10–11 gadu vecuma 
grupā.
Triatlons norisinājās sarežģītos apstākļos 
Ventspils apkaimē. Peldēšana bija jūrā, 
velosipēda un skriešanas maršruti – 
sarežģītā meža reljefā. Apsveicam 
sportistus un treneri!

“Vikingi” izcīna čempionu titulu 
jau otro gadu pēc kārtas

Otro gadu pēc kārtas IHK “Vikingi” iegūst 
“Biolar” Inline hokeja līgas (prolīgas) 
čempionu titulu!
Finālā līdz divām uzvarām “Vikingi” 
tikās ar komandu “Pirāti”. Pirmo spēli 
pašreizējie čempioni uzvarēja ar 5:3, bet 
otrajā spēle uzvara papildlaikā – 6:5. 
Pusfinālos IHK “Vikingi” pārspēja IHK 
“Daugavas blitze”, savukārt IHK “Pirāti” 
uzvarēja IHK “Jelgava”.

Šogad “Biolar” Inline hokeja līgā 
piedalījās sešas komandas: 
IHK “Vikingi”, IHK “Pirāti”, IHK “Jelgava”, 
IHK “Daugavas blitze”, IHK “HB” 
(“Hokeja blogs”), IHK “Olaine”.
Individuālo balvu no “Hokeja pasaules” 
saņēma Mārtiņš Dzierkals kā regulārā 
čempionāta rezultatīvākais spēlētājs. 
Paldies visiem spēlētājiem, paldies 
tiesnešiem un liels paldies līgas 
atbalstītājiem! Uz tikšanos nākamajā 
sezonā!

Olainietis izcīna otro vietu Latvijas 
un Baltijas čempionātā vieglatlētikā

Kārlis Ozoliņš kļuvis par vicečempionu 
tāllēkšanā Latvijas, kā arī Baltijas 
čempionātā vieglatlētikā jauniešiem!
10.–11. jūlijā Zemgales Olimpiskā centra 
stadionā Jelgavā norisinājās Latvijas 
čempionāts vieglatlētikā U16 vecuma 
grupai. Tāllēkšanas sektorā teicamus 
lēcienus demonstrēja Olaines Sporta 
centru pārstāvošais Kārlis Ozoliņš, 
čempionātā viņš krietni uzlaboja 
personīgo rekordu (rezultāts – 6,40 m), 
izcīnīta 2. vieta, vien par 9 cm iepaliekot 
no čempiona titula. Ar sasniegto 
rezultātu Kārlis Ozoliņš izcīnīja arī 
vietu Latvijas U16 izlasē dalībai Baltijas 
valstu U16 vecuma grupas čempionātā 
vieglatlētikā, kas 17. jūlijā norisinājās 
Lietuvā, Šauļos.

Baltijas čempionātā viņam padevās 
veiksmīgs starts, un ar savu tālāko 
lēcienu (6,34 m) izcīnīja 2. vietu, 
nopelnot Latvijas komandai piecus 
punktus. Izlašu kopvērtējumā, pēc 
punktu skaita, Latvijas jaunieši 
pārliecinoši uzvarēja otro gadu pēc 
kārtas. 
Apsveicam un lepojamies! 

Aizvadīta Olaines Sporta 
centra bērnu nometne

Nedēļas garumā, no 15. līdz 19. jūlijam, 
Olaines novadā dzīvojošiem bērniem 
un jauniešiem bija iespēja baudīt sporta 
priekus, ekskursijas un pārgājienus. 
Vēlamies pateikties visiem aktīvajiem 
dalībniekiem, kas braši turējās visās 
sporta nodarbībās! 
Bērni guva ieskatu un izmēģināja 
savas spējas dažādos Olaines novadā 

pieejamos sporta veidos. Liels paldies 
AFA “Olaine” treneriem par lielisko 
futbola treniņu, Laurai Skujiņai – par 
iespēju izmēģināt brīvo cīņu, Mārtiņš 
Gulbis vadīja lielisku vieglatlētikas 
treniņu, savukārt Māris Viļkins palīdzēja 
pārvarēt bailes no ūdens un deva 
ieskatu peldēšanas treniņu ikdienā. 
Slimību profilakses un kontroles centrs 
bērniem sniedza izglītojošu lekciju 
par nepieciešamību dzert ūdeni 
ikdienā. Dalībnieki pavadīja jautru un 

Sports, aktīvā atpūta, pabalsts

Informācija ģimenēm, 
kurās ir trīs vai vairāk bērnu!

Klientu apkalpošanas centrs Adrese Tālrunis
Olaines Sociālā dienesta klientu 
apkalpošanas centrs Olainē Zemgales iela 33, Olaine 67146041

Olaines Sociālā dienesta klientu 
apkalpošanas centrs Jaunolainē

Māja “Zeiferti”, 
Jaunolaine 29368486

Olaines Sociālā dienesta klientu 
apkalpošanas centrs Stūnīšos Gaismas iela 6, Stūnīši 29368486

Aicinām ģimenes, kuras ir noformējušas izziņu par atbilstību trīs vai vairāk bērnu 
ģimenei Olaines novadā un kuru bērni uzsāk mācības 1. klasē, vērsties ar 

iesniegumu ONPA “Olaines Sociālais dienests” šādu pabalstu saņemšanai: 
• pabalsts bērna apģērba iegādei (75 eiro); 
• pabalsts ēdināšanas izdevumu (launags) segšanai skolās.  
Pamatojums: Olaines novada domes 2023. gada 29. novembra saistošie noteikumi 
Nr. SN 24/2023 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Olaines novadā”, VII sadaļa.
Iesniegumu var iesniegt:
• elektroniski parakstītu sūtīt uz e-pasta adresi soc.dienests@olaine.lv;
• klātienē:



Olaines Domes Vēstis  •  7  

 Jūnijs

• Iecelt Elviju Antonišķi par Olaines 
Sporta centra direktoru, sākot ar 
2024. gada 29. jūliju. 

• Apsveikt Olaines 1. un 2. vidusskolas 
1. klašu skolēnus Zinību dienā 2024. gada 
2. septembrī ar pašvaldības suvenīru 
komplektu (12 krāsainie zīmuļi kastē). 

• Saskaņot Olaines 1. vidusskolas 
attīstības plānu 2024./2025.–
2026./2027. mācību gadam.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL4/2024 
“Olaines novada pašvaldības iekšējā 
audita nolikums”, noteikumus Nr. 
NOT1/2024 “Olaines novada pašvaldības 
iekšējā audita plānošanas un veikšanas 
kārtība” un organizēt pašvaldības 
iekšējās kontroles sistēmas izveidi un 
uzraudzību.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN10/2024 “Par koku ciršanu ārpus 
meža Olaines novadā”.

• Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2024. gada 24. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. SN6/2024 
“Par pašvaldības nodevām Olaines 
novadā” precizējumu, izteikt 
11. punktu šādā redakcijā: “11. Nodevu 
iemaksā pašvaldības budžetā, veicot 
bezskaidras naudas norēķinu uz vienu 
no pašvaldības norēķinu kontiem 
kredītiestādē, vai Olaines novada 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Zemgales ielā 33, 
Olainē, Olaines novadā.”

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN11/2024 “Par grozījumiem Olaines 
novada pašvaldības domes 2024. gada 
31. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. SN1/2024 “Par Olaines novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam””.

• Izdarīt grozījumus Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
28. februāra sēdes lēmumā  “Par zemes 
“Jauntīreļi 6” (Grēnēs) nodošanu īpašumā 
bez atlīdzības”.

• Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2024. gada 27. marta sēdes 
lēmumā “Par rezerves zemes fondā 
ieskaitīto zemesgabalu piekritību 
pašvaldībai” grozījumu, izsakot lēmuma 
1.2. apakšpunktā norādīto 2. pielikumu 
jaunā redakcijā, un nodrošināt datu 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
dārzkopības sabiedrībā (turpmāk DS) 
“Ostinieks” Nr. 129, Stīpniekos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 019 0280, 0,0599 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 019 0280) 
zemes nomniekam P. L. par brīvu cenu. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2200,00 eiro. Noteikt 
P. L. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
19. augustam. Sagatavot pirkuma 
līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu, parakstīt pirkuma 
līgumu un nodošanas aktu ar P. L. 
Noteikt: ja līdz 2024. gada 19. augustam 
nav izpildīts noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Izbeigt 2011. gada 12. septembrī 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 416 par zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 8080 016 0435, 
0,067 ha platībā DS “Zīles” Nr. 200, 
Vaivados, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, iznomāšanu P. O. G. sakarā ar 
zemes nomnieka nāvi ar 2024. gada 
15. februāri.

• Piekrist, ka zemi “Velves” Olaines 
pagastā, Olaines novadā, ar kadastra 
apzīmējumu 8080 013 0111, kas sastāv 
no zemes vienības 0,7788 ha platībā 
(kadastra numurs 8070 013 0112), iegūst 
īpašumā Latvijas Republikā Biedrību 
un nodibinājumu reģistrā 03.05.2017. 
reģistrēta biedrība “Living Israel”, 
reģistrācijas Nr. 40008264124, juridiskā 
adrese: Zemaišu iela 4-34, Rīga, LV-1002.

• Piekrist, ka zemi “Cīrulīši Nr. 212” 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 003 0302, 
0,0528 ha platībā (kadastra numurs 8080 
003 0302) ar zemes lietošanas mērķi 
(kods 0601) “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” iegūst īpašumā A. K.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamos īpašumus: zemesgabalu 
Ceriņu ielā 11, Stūnīšos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80800010748, 0,3165 ha platībā (kadastra 
numurs 80800010784) un zemesgabalu 
Ceriņu ielā 13, Stūnīšos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80800010753, 0,2231 ha platībā (kadastra 
numurs 80800010774).

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Rīts Nr. 31” (kadastra 
Nr. 8080 002 0845), “Rīts Nr. 32” 

(kadastra Nr. 8080 002 0846) un “Rīts 
Nr. 33” (kadastra Nr. 8080 002 0847) 
viena nekustamā īpašuma sastāvā, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kopējo aptuveno platību 0,2189 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). Piešķirt adresi apvienotajai 
zemes vienībai – “Rīts 33”, Medemciems, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi apvienotajai zemes vienībai – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve 
(NĪLM kods 0601) – visā platībā. 
Piekļūšanu zemes vienībai nodrošināt 
no pašvaldības zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 002 2238 
(DS “Rīts” kopl. zeme) pa nobrauktuvi, 
kas izveidota atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, 
iesniegt saskaņošanai Olaines novada 
pašvaldībā (turpmāk ONP) kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentus, veikt 
izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā 
zemesgrāmatā.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Vaivadi Nr. 20” (kadastra 
Nr. 8080 016 0037) un “Vaivadi 25A” 
(kadastra Nr. 8080 016 0885) viena 
nekustamā īpašuma “Vaivadi Nr. 20” 
sastāvā, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kopējo aptuveno platību 
0,1011 ha (veicot kadastrālo uzmērīšanu, 
zemes vienības kopplatība un 
robežas var tikt precizētas). Saglabāt 
adresi apvienotajai zemes vienībai – 
“Vaivadi 20”, Vaivadi, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
106093765). Dzēst adresi “Vaivadi 25A”, 
Vaivadi, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127 (ARIS kods 106995182). Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
apvienotajai zemes vienībai: “individuālo 
dzīvojamo māju apbūve” (NĪLM kods 
0601) 0,0617 ha platībā un “dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 
ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa” 0,0394 ha 
platībā; nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa platība var tikt precizēta atbilstoši 
kadastrālai mērniecībai un būvniecības 
dokumentācijai. Piekļūšanu apvienotajai 
zemes vienībai nodrošināt no 
pašvaldībai piederošas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 016 0886 (DS 
“Vaivadi” koplietošanas zeme) atbilstoši 
izstrādātai un saskaņotai būvniecības 
dokumentācijai par ceļa pievienojumu. 
Nekustamā īpašuma īpašniekam veikt 
apvienotās zemes vienības kadastrālo 

uzmērīšanu, iesniegt saskaņošanai ONP 
kadastrālās uzmērīšanas dokumentus, 
veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Pāvu iela 1” 
(kadastra Nr. 8080 013 0097) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
013 0097. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Plānotajām zemes vienībām 
Nr. 1 un Nr. 2 piekļūšanu nodrošināt no 
valsts vietējā autoceļa V8 (Jaunolaine–
Plakanciems) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 013 0070, pa 
detālplānojumā noteiktu nobrauktuvi 
un pa zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 013 0049 (Pāvu iela) 
saskaņā ar izstrādāto un akceptēto 
būvniecības dokumentāciju. Īstenot 
zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Ierakstīt Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā uz 
ONP vārda  dzīvokli Stacijas ielā 34-21, 
Olainē, Olaines novadā. Nodrošināt 
noteiktā dzīvokļa kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentu sagatavošanu, 
reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā un 
dzīvokļa īpašuma tiesību ierakstīšanu 
Rīgas rajona tiesas Olaines pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā.

• Nodot īres lietošanā V. P. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31-82, Olainē, Olaines novadā, uz 
sešiem mēnešiem. Atļaut V. P. deklarēt 
savu dzīvesvietu sociālajā istabā 
Zemgales ielā 31-82, Olainē, Olaines 
novadā. Uzdot SIA “Zemgales 29” 
noslēgt dzīvojamās telpas (sociālās 
istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-82, 
Olainē, Olaines novadā, īres līgumu ar 
V. P. uz sešiem mēnešiem. Uzdot ONP 
aģentūrai “Olaines Sociālais dienests” 
apmaksāt sešus mēnešus 100% apmērā 
īres maksu un 50% apmērā par siltumu 
V. P. par dzīvojamās telpas (sociālās 
istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-82, 
Olainē, Olaines novadā, lietošanu 
no sociālās palīdzības pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem.

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)

Turpinājums 8. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, 
Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, 
Ropažu, Salaspils un Siguldas novads) 
ieviešanu, ņemot vērā Atkritumu 
apsaimniekošanas likumā noteikto 
pašvaldību kompetenci atkritumu 
apsaimniekošanas jomā;

2. sadarbībā ar pašvaldību un Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 18. panta 
noteiktajā kārtībā izraudzītajiem 
atkritumu apsaimniekotājiem veicināt 
iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu 
šķirošanā, to rašanās novēršanā un 
samazināšanā, rīkojot izglītošanas 
pasākumus un atkritumu šķirošanu, to 
rašanās novēršanu un samazināšanu 
veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot 
iedzīvotāju iniciatīvas;

3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt 
valsts un pašvaldības institūcijām 
informāciju par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu pašvaldībā, lai 
izvērtētu atkritumu pārstrādes 
un atkritumu apglabāšanas 
samazināšanas mērķu izpildi.

Izskatīt jautājumu par pašvaldības 
pārstāvja iecelšanu VAARC SIA “Getliņi 
eko” uzraudzības padomē un VAAR 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 
centru uzraudzības padomē ne vēlāk 
kā līdz 2024. gada 1. septembrim. 
Ierosināt SIA “Getliņi eko” izstrādāt 
kārtību, kurā noteiktas VAARC SIA 
“Getliņi eko” uzraudzības padomes 
un VAAR atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālā centra uzraudzības padomes 
kompetences un darba organizācijas 
kārtība. Lēmums stājas spēkā ar tā 
pieņemšanu.

• Ievēlēt Santu Pokromoviču Olaines 
novada pašvaldības Administratīvās 
komisijas locekles amatā. 

• Atļaut Edgaram Nolbergam savienot 
Olaines novada pašvaldības policijas 
vecākā inspektora amatu ar Mārupes 
novada pašvaldības policijas inspektora 
amatu.

• Ņemt vidējā termiņa aizņēmumu 
līdz 514 340,66 eiro projekta 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068 “Olaines 
peldbaseina ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanai uz 
20 gadiem ar Valsts kases (turpmāk VK) 
noteikto procentu likmi, kas fiksēta uz 
20 gadiem, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2027. gada martam. 
Aizņēmumu izņemt 2024., 2025. gadā. 
Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Olaines 
novada pašvaldības budžetu.

• Iekšējās drošības investīciju 
projekta “Videonovērošanas sistēmas 
paplašināšana Olaines novada 
pašvaldībā” īstenošanai, kas atbilst 
pašvaldības apstiprinātajai attīstības 

programmai “Olaines novada attīstības 
programma līdz 2028. gadam” un 
nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomās 
funkcijas – nodrošināt sabiedrisko 
kārtību un drošību – izpildei: ņemt 
vidējā termiņa aizņēmumu līdz 
136 000,00 eiro no VK ar tās noteikto 
fiksēto procentu likmi uz 10 gadiem 
ar atlikto pamatsummas maksājumu 
līdz 2027. gada martam. Aizņēmumu 
izņemt 2024. un 2025. gadā. Aizņēmuma 
atmaksu garantēt ar Olaines novada 
pašvaldības budžetu. Paredzēt finanšu 
līdzekļus 24 000,00 eiro apmērā Olaines 
novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 
Paredzēt nepieciešamos finanšu 
līdzekļus Olaines novada pašvaldības 
2025. gada budžetā.

• Atbalstīt projekta “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana Olaines 
novadā” pieteikuma iesniegšanu 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 
vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi 
kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 
ziņā pieejamiem pakalpojumiem; 
pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, 
tostarp veicināt sociālās aizsardzības 
pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 
pakalpojumu pieejamību, efektivitāti 
un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma 
“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana” atklātā 
projektu iesniegumu atlasē.
Noteikt projekta indikatīvās izmaksas – 
559 750,00 eiro (no tām Eiropas Sociālā 
fonda plus finansējuma summa 
475 787,50 eiro, Olaines novada 
pašvaldības līdzfinansējuma summa – 
83 962,50 eiro).
Projekta atbalsta gadījumā uzdot 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
paredzēt nepieciešamos finanšu 
līdzekļus Olaines novada pašvaldības 
2025. gada budžetā, Attīstības nodaļai 
nodrošināt projekta administratīvo 
vadību, kā arī projektā sasniegto 
rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav 
īsāks par projekta uzraudzības periodu.

• Rīkot publisko apspriešanu par 
dzelzceļa stacijas “Baloži” (dzelzceļa līnija 
Rīga–Jelgava (maršruts), koordinātas 
56.844355, 24.047600) saglabāšanu. 
Noteikt, ka:
1. publiskā apspriešana notiek laikā no 

2024. gada 1. līdz 31. augustam;
2. Olaines novada iedzīvotāji un Olaines 

novadā esošo nekustamo īpašumu 
īpašnieki rakstiski izsaka savu 
viedokli par dzelzceļa stacijas “Baloži” 
saglabāšanu:

• Nodot īres lietošanā O. Z. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31-102, Olainē, Olaines novadā, uz 
sešiem mēnešiem. Atļaut O. Z. deklarēt 
savu dzīvesvietu sociālajā istabā 
Zemgales ielā 31-102, Olainē, Olaines 
novadā. Uzdot SIA “Zemgales 29” 
noslēgt dzīvojamās telpas (sociālās 
istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-102, 
Olainē, Olaines novadā, īres līgumu ar 
O. Z. uz sešiem mēnešiem. Uzdot ONP 
aģentūrai “Olaines Sociālais dienests” 
apmaksāt sešus mēnešus 100% apmērā 
īres maksu un 100% apmērā par siltumu 
O. Z. par dzīvojamās telpas (sociālās 
istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-102, 
Olainē, Olaines novadā, lietošanu 
no sociālās palīdzības pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem.

• Pārjaunot  2014. gada 18. jūnija 
zemesgabala pārjaunojuma nomas 
līgumu starp ONP un biedrību 
“Sakarnieks”, reģistrācijas Nr. 
40008073498. Noteikt zemesgabala 
Dalbes ielā 14, Olainē, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8009 008 1403, 
nomas termiņu 10 gadi (līdz 2034. gada 
30. jūnijam), nomas maksu 1,5% apmērā 
no zemesgabala kadastrālās vērtības 
gadā un pievienotās vērtības nodokli 
atbilstoši likumam “Par pievienotās 
vērtības nodokli”, kas maksājams divas 
reizes gadā, nomniekam pienākumu 
maksāt nekustamā īpašuma nodokli.

• Noteikt pašvaldības dzīvokļa 
īpašumam Zeiferta ielā 9-15, Olainē, 
Olaines novadā (vienistabas dzīvoklis, 
kopējā platība 30,50 kv. m, kopīpašuma 
domājamās daļas no būves (kadastra 
apzīmējums 80090020702001) un 
no zemes (kadastra apzīmējums 
80090020702) – 2918/282767), 
speciālistam izīrējamas dzīvojamās 
telpas statusu. Nodot noteikto dzīvokļa 

īpašumu Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas rīcībā ar mērķi izīrēt iestādes 
darbiniekam uz darba attiecību laiku. 
Noteikt Olaines Mūzikas un mākslas 
skolai pienākumu apmaksāt AS “Olaines 
ūdens un siltums” īres un komunālos 
maksājumus, dabasgāzes tirdzniecības 
pakalpojumus dzīvoklim, ja speciālistam 
izīrējamas dzīvojamās telpas netiek 
izīrētas iestādes darbiniekam uz 
pakalpojuma sniedzēju piestādīta 
apmaksas rēķina pamata. Uzdot AS 
“Olaines ūdens un siltums” noslēgt 
speciālistam izīrējamas dzīvojamās 
telpas īres līgumu par dzīvokļa īres 
lietošanu ar Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas darbinieku, ievērojot likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
11. panta trešajā daļā noteikto un Olaines 
novada domes 2014. gada 22. jūlija 
noteikumu Nr. 2 “Speciālistam izīrējamas 
dzīvojamās telpas statusa noteikšana, 
izīrēšanas kārtība un lietošanas 
noteikumi” 7. punktu.

• Īstenot projektu Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/
CFLA/036 “Mājokļa pielāgošana 
personām ar invaliditāti un 
pārvietošanās traucējumiem Olaines 
novadā, uzlabojot viņu dzīves 
kvalitāti, piekļuvi nodarbinātībai un 
pakalpojumiem”.

 Jūlijs

• Izveidot Viduslatvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālo centru 
(turpmāk VAARC) – SIA “Getliņi eko”, 
reģistrācijas numurs 40003367816. 
Apstiprināt reglamentu Nr. 
REG1/2024 “Viduslatvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālā centra 
SIA “Getliņi eko” reglaments”. 
Deleģēt VAARC šādus Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma pārvaldes 
uzdevumus:
1. nodrošināt Viduslatvijas reģionālā 

atkritumu apsaimniekošanas 
plāna 2024.–2028. gadam (Rīgas 

 Turpinājums no 7. lpp. 

Turpinājums 9. lpp.  

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu septembrī

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
 14. un 28. septembrī – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 
(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.



Olaines Domes Vēstis  •  9  

meža dienestā reģistrēšanai medību 
iecirkņa sastāvā.

• Izbeigt 2003. gada 14. februāra 
dzīvojamo telpu īres līgumu par 
dzīvojamo telpu Stacijas ielā 34-21, 
Olainē, Olaines novadā, īri ar V. G. ar 
2024. gada 18. jūniju.

• Ierakstīt Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
dzīvokli Jelgavas ielā 24-70, Olainē, 
Olaines novadā.

• Atļaut atsavināt dzīvokli Jelgavas 
ielā 24-70, Olainē, Olaines novadā, 
dzīvokļa īrniekam T. S.

• Atsavināt dzīvokļa īpašumu Stacijas 
ielā 22-22, Olainē, Olaines novadā 
(kadastra numurs 80099004425, 
sastāvošs no trīsistabu dzīvokļa, 
61,20 kv. m, dzīvojamā platība 
43,90 kv. m, un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošajām kopīpašuma 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes 5929/264817), K. B.-Z. 
(īrnieka ģimenes loceklim). Slēgt 
pirkuma līgumu par lēmumā noteiktā 
dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 
ar K. B.-Z. un apstiprināt dzīvokļa 
pārdošanas cenu 36 885,00 eiro, noteikt 
maksāšanas termiņu – līdz 2024. gada 
24. septembrim. Noteikt, ka pirkuma 
līgums noslēdzams pēc pilnas pirkuma 
maksas saņemšanas, bet ne vēlāk kā 
lēmumā norādītajā termiņā.

• Atsavināt dzīvokļa īpašumu 
Zemgales ielā 22-28, Olainē, Olaines 
novadā (kadastra numurs 80099000973, 
sastāvošs no vienistabas dzīvokļa ar 
kopējo platību 29,80 kv. m, dzīvojamā 
platība 17,60 kv. m, un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošajām kopīpašuma 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes 2980/219569), V. G. Slēgt 
pirkuma līgumu ar V. G. par lēmumā 
noteiktā dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 
un apstiprināt dzīvokļa pārdošanas 
cenu 18 485,00 eiro, noteikt maksāšanas 
termiņu – līdz 2024. gada 7. augustam. 
Noteikt, ka pirkuma līgums noslēdzams 
pēc pilnas pirkuma maksas saņemšanas, 
bet ne vēlāk kā lēmumā norādītajā 
termiņā.

• Atsavināt zemesgabalu, kadastra 
apzīmējums 80800090354, 0,2342 ha 
platībā (nosaukums – “110kV apakšstacija 
“Jaunolaine””, Olaines pagasts, Olaines 
novads, kadastra numurs 80800090366) 
AS “Augstsprieguma tīkls”, reģistrācijas 
numurs 40003575567, juridiskā adrese: 
Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 5462,50 eiro. Noteikt 

maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
24. septembrim. Maksātājs SIA “Birznieki 
Industrial Solutions” (reģistrācijas 
numurs 43603038148), pamatojoties uz 
2023. gada 3. marta nekustamā īpašuma 
“Birznieku masīvs 1” Olaines pagastā, 
Olaines novadā (kadastra numurs 8080 
009 0042; zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0042 zemes daļa 
0,2300 ha), apbūves tiesības līgumu.
Noteikt: ja līdz 2024. gada 
24. septembrim nav izpildīts lēmuma 
3. punktā noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Druva” Nr. 85, Jāņupē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 023 0800, 0,0580 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 023 0800) zemes 
nomniekam V. D. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
2460,00 eiro. Noteikt V. D. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2024. gada 24. septembrim. Noteikt: 
ja līdz 2024. gada 24. septembrim nav 
izpildīts noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Ceriņi-M” Nr. 4660, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0870, 0,0572 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 021 0870, 
adrese: Ceriņi 133, Jāņupe, Olaines pag., 
Olaines nov.) zemes nomniekam J. N. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2230,00 eiro. Noteikt 
J. N. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
24. septembrim. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 24. septembrim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Jāņupe-2” Nr. 60/419, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 023 0467, 0,0656 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 023 0467, 
adrese: Jāņupietis 60, Jāņupe, Olaines 
pag., Olaines nov.) zemes nomniekam 
I. F. Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2420,00 eiro. Noteikt 
I. F. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
24. septembrim. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 24. septembrim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “VEF-Baloži” Nr. 60, Medemciemā, 
Olaines pagastā, Olaines novadā (adrese: 
Jātnieku iela 25, Medemciems, Olaines 

2.1. iesniedzot aptaujas anketu Olaines 
novada pašvaldībā – Olaines novada 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Zemgales ielā 33, 
Olainē, Olaines novadā, 1. stāvā;
2.2. ievietojot aptaujas anketu 
pastkastē pie Olaines novada 
pašvaldības ieejas durvīm Zemgales 
ielā 33, Olainē, Olaines novadā;
2.3. sūtot aptaujas anketu pa pastu 
Olaines novada pašvaldībai 
Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines 
novadā, LV-2114;
2.4. nosūtot aptaujas anketu uz 
e-pasta adresi pasts@olaine.lv;
2.5. aizpildot aptaujas anketu mobilajā 
lietotnē “Olaines novads”;

3. tiek nodrošināta elektroniskās 
informācijas un aptaujas anketas 
pieejamība publiskā interneta 
tīmekļvietnē www.olaine.lv, publiskās 
apspriešanas pārraudzība un rezultātu 
apkopošana;

4. aptaujas anketu apkopošanu par 
publiskās apspriešanas rezultātiem 
izskatīt pēc publiskās apspriešanas 
termiņa beigām kārtējā Olaines 
novada pašvaldības domes sēdē.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 24. jūlija 
saistošos noteikumus Nr. SN12/2024 
“Grozījumi Olaines novada pašvaldības 
domes 2024. gada 28. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. SN2/2024 
“Olaines novada pašvaldības nolikums””.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 24. jūlija 
saistošos noteikumus Nr. SN13/2024 
“Grozījums Olaines novada domes 
2018. gada 28. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. SN4/2018 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Olaines 
novadā””.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 24. jūlija 
saistošos noteikumus Nr. SN14/2024 
“Par Olaines novada simboliku”.

• Nosūtīt Olaines novada pašvaldības 
domes lēmumu ar lēmumā izteikto 
pamatojumu, 2024. gada 29. maija sēdē 
apstiprinātos saistošos noteikumus 
Nr. SN8/2024 “Olaines novada kapsētu 
darbības un uzturēšanas noteikumi” 
un paskaidrojuma rakstu Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijai (turpmāk VARAM). Publicēt 
izsludināšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 29. maija 
sēdē apstiprinātos saistošos noteikumus 

Nr. SN8/2024 “Olaines novada kapsētu 
darbības un uzturēšanas noteikumi” 
esošajā redakcijā.

• Nosūtīt Olaines novada pašvaldības 
domes lēmumu ar lēmumā izteikto 
pamatojumu, 2024. gada 29. maija sēdē 
apstiprinātos saistošos noteikumus Nr. 
SN9/2024 “Olaines novada teritorijas 
kopšanas un uzturēšanas noteikumi” un 
paskaidrojuma rakstu VARAM. Nosūtīt 
izsludināšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 29. maija 
sēdē apstiprinātos saistošos noteikumus 
Nr. SN9/2024 “Olaines novada teritorijas 
kopšanas un uzturēšanas noteikumi” 
esošā redakcijā.

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības (turpmāk DKS) “Ieviņa-99” 
(reģistrācijas Nr. 40003145709) projektu 
“Ceļa seguma ieklāšana un atjaunošana 
DKS “Ieviņa 99” teritorijā, Medemciemā, 
Olaines novadā” par kopējo summu 
70 727,45 eiro (ar PVN) ar pašvaldības 
finansējumu 48 545,60 eiro no Olaines 
novada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumu sadaļas “Autotransports” 
(EKK 3263). Noteikt: ja DKS “Ieviņa-99” 
līdz 2024. gada 13. decembrim 
pašvaldībā nav iesniegusi līgumā 
par projekta finansēšanu noteiktos 
dokumentus, šis lēmums zaudē savu 
spēku.

• Atbalstīt DKS “Vīksnas” (reģistrācijas 
Nr. 50003150241) projektu “Asfaltbetona 
seguma atjaunošana maģistrālajā 
ielā, dārzkopības sabiedrībā (turpmāk 
DS) “Vīksnas”” par kopējo summu 
54 630,92 eiro ar pašvaldības 
finansējumu 28 275,66 eiro no Olaines 
novada pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumu sadaļas “Autotransports” 
(EKK 3263). Noteikt: ja DKS “Vīksnas” līdz 
2024. gada 13. decembrim pašvaldībā 
nav iesniegusi līgumā par projekta 
finansēšanu noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Noslēgt medību tiesību nomas 
līgumu ar biedrību “Brūklenāji”, 
reģistrācijas Nr. 40008046150‚ par 
medību tiesību nomu pašvaldības 
nekustamajā īpašumā “Jumiņkalna ceļš”, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 
80800110457, 4,9300 ha platībā (kadastra 
numurs 80800110601). Noteikt medību 
tiesību nomas maksu gadā 28,00 eiro, 
termiņu – no 2025. gada 8. maija līdz 
2029. gada 31. maijam. 
Noteikt biedrībai “Brūklenāji” 
pienākumus medību tiesības izmantot 
saskaņā ar Medību likumā un citos 
medību saistošajos normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām, noslēgto medību 
tiesību nomas līgumu iesniegt Valsts 

 Turpinājums no 8. lpp. 

Turpinājums 10. lpp.  

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

pag., Olaines nov.), kadastra apzīmējums 
8080 002 1351, 0,0506 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 1351) zemes 
nomniekam S. S. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
5700,00 eiro. Noteikt S. S. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2024. gada 24. septembrim. Noteikt: 
ja līdz 2024. gada 24. septembrim nav 
izpildīts noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Ieviņa-99” Nr. 194, Medemciemā, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 002 2179, 
0,0660 ha platībā (kadastra numurs 
8080 002 2179) zemes nomniekam V. N. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 6060,00 eiro. Noteikt 
V. N. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
24. septembrim. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 24. septembrim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Virši” Nr. 180, Viršos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 002 0821, 0,0603 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 0821) zemes 
nomniekam J. A. (Armēnijas pilsonis). 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 3060,00 eiro. Noteikt 
J. A. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. 
gada 24. septembrim. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 24. septembrim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Virši” Nr. 181, Viršos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 002 0822, 0,0602 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 0822) zemes 
nomniekam J. A. (Armēnijas pilsonis). 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 3060,00 eiro. Noteikt 
J. A. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. 
gada 24. septembrim. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 24. septembrim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Atsavināt starpgabalu DS 
“Zīles 148A”, Vaivados, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 026 0889, 0,0436 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 016 
891) pierobežniekam S. K. Apstiprināt 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 1140,00 eiro. Noteikt S. K. 

maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
24. septembrim. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 24. septembrim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala – DS “Zīles” Nr. 265, 
Vaivados, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
016 0483, 0,0643 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 016 0483) atsavināšanas 
izsoles aktu ar pārdošanas cenu 
4600,00 eiro. Noteikt K. Z. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2024. gada 10. augustam 
samaksāt noteikto summu. Noteikt: ja 
līdz 2024. gada 10. augustam K. Z. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis noteikto pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala – DS “Lībieši” Nr. 1190, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 021 1370, 
0,0606 ha platībā (kadastra numurs 8080 
021 1370, adrese “Lībietis” 66, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov.) atsavināšanas 
izsoles aktu ar pārdošanas cenu 
4500,00 eiro. Noteikt L. S. pienākumu ne 
vēlāk kā līdz 2024. gada 10. augustam 
samaksāt noteikto summu. Noteikt: 
ja līdz 2024. gada 10. augustam L. S. 
nav samaksājusi noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēgusi lēmuma 
pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma 
(dzīvokļa) “Birznieki 1”-2, Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra numurs 80809001226, 
atsavināšanas izsoles aktu ar pārdošanas 
cenu 8600,00 eiro. Noteikt D. K. 
pienākumu ne vēlāk kā līdz 2024. gada 
10. augustam samaksāt 7920,00 eiro 
izsoles komisijas norādītajā Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā. 
Noteikt: ja līdz 2024. gada 10. augustam 
D. K. nav samaksājis noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēdzis pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības mantas – nekustamā 
īpašuma – Zemgales ielā 38, Olainē, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80090020506 (kadastra numurs 
80090020001; zemes daļas 35 kv. m), 
2024. gada 10. jūlijā noslēgušās apbūves 
tiesību izsoles ar augšupejošu soli 
rezultātu ar nosolīto augstāko apbūves 
tiesību maksu gadā 1060,00 eiro. 
Noteikt AS “Latvenergo”, reģistrācijas 
Nr. 40003032949, pienākumu noslēgt 

nekustamā īpašuma Zemgales ielā 38, 
Olainē, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80090020506 (kadastra 
numurs 80090020001; zemes daļas 
35 kv. m), apbūves tiesību līgumu ar 
pašvaldību līdz 2024. gada 10. augustam. 
Noteikt: ja AS “Latvenergo” nav 
noslēgusi noteikto līgumu noteiktajā 
termiņā, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības mantas – nekustamā 
īpašuma – Zeiferta ielā 6B, Olainē, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80090041818 (kadastra numurs 
80090041818; zemes daļas 35 kv. m), 
apbūves tiesību 2024. gada 10. jūlijā 
noslēgušās izsoles ar augšupejošu soli 
rezultātu ar nosolīto augstāko apbūves 
tiesību maksu gadā 1060,00 eiro. 
Noteikt AS “Latvenergo”, reģistrācijas 
Nr. 40003032949, pienākumu noslēgt 
nekustamā īpašuma Zeiferta ielā 6B, 
Olainē, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80090041818 (kadastra 
numurs 80090041818; zemes daļas 
35 kv. m), apbūves tiesību līgumu ar 
pašvaldību līdz 2024. gada 10. augustam. 
Noteikt: ja AS “Latvenergo” nav 
noslēgusi noteikto līgumu noteiktajā 
termiņā, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības mantas – nekustamā 
īpašuma – Zemgales ielā 33, Olainē, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80090020619 (kadastra numurs 
80090020619; zemes daļas 35 kv. m), 
apbūves tiesību 2024. gada 10. jūlijā 
noslēgušās izsoles ar augšupejošu soli 
rezultātu ar nosolīto augstāko apbūves 
tiesību maksu gadā 1210,00 eiro. 
Noteikt AS “Latvenergo”, reģistrācijas 
Nr. 40003032949, pienākumu noslēgt 
nekustamā īpašuma Zemgales ielā 33, 
Olainē, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80090020619 (kadastra 
numurs 80090020619; zemes daļas 
35 kv. m), apbūves tiesību līgumu ar 
pašvaldību līdz 2024. gada 10. augustam. 
Noteikt: ja AS “Latvenergo” nav 
noslēgusi noteikto līgumu  noteiktajā 
termiņā, šis lēmums zaudē spēku.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
nekustamos īpašumus: zemesgabalu 
“Stacija Baloži 2A” Stūnīšos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 001 0799, 0,1495 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 001 0804) 
un zemesgabalu DS “Ostinieks” Nr. 129, 
Stīpniekos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 019 
0280, 0,0599 ha platībā (kadastra numurs 
8080 019 0280).

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
DS “Rīga” koplietošanas zemes 
(kadastra Nr. 8080 020 1256) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 020 1256 divas zemes daļas, kur 
atdalāmās zemes vienības Nr. 1 platība 
ir aptuveni 0,0041 ha un atdalāmās 
zemes vienības Nr. 2 platība ir aptuveni 
0,0167 h. Atdalāmo zemes vienību 
platības precizējamas pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Plānoto zemes vienību Nr. 1 
un plānoto zemes vienību Nr. 2 veidot 
kā jaunu vienotu nekustamo īpašumu. 
Neierobežot piekļuvi nekustamajam 
īpašumam “Rīga 45” Jāņupē, Olaines 
pag., Olaines nov. Atdalāmās zemes 
vienības neizvietot ārpus savrupmāju 
apbūves teritorijām.
Atdalāmajai zemes vienībai Nr. 1 piešķirt 
adresi “Rīga 47A”, Jāņupe, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve 
(NĪLM kods 0601).
Atdalāmajai zemes vienībai Nr. 2 piešķirt 
adresi “Rīga 47B”, Jāņupe, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127, un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve 
(NĪLM kods 0601).
Nodrošināt noteiktajām atdalāmajām 
zemes vienībām kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
Olaines novada pašvaldības vārda un 
nekustamā īpašuma vērtības noteikšanu 
atsavināšanai. Noteikt, ka noteiktos 
izpildes izdevumus par saviem finanšu 
līdzekļiem veic fiziska persona – ieceres 
ierosinātājs – uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata.
Noteikt, ka atdalītās zemes vienības 
daļas pēc lēmuma izpildes tiks 
atsavinātas, ievērojot Publiskas personas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 
daļas 3. punktu un 37. panta pirmās 
daļas 4. punktu pierobežniekam, 
nekustamā īpašuma “Rīga 47”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov., īpašniekam 
uz atsavināšanas ierosinājuma pamata. 
Atsavinātās zemes vienības daļas 
apvienot ar nekustamā īpašuma 
“Rīga 47”, Jāņupe, Olaines pag., Olaines 
nov. (kadastra Nr. 8080 020 0582), zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 
020 0582. Zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 020 0582 īpašniekam 
uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, 
izstrādājot būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Liepkalnes-1” koplietošanas zemes, 
kadastra Nr. 8080 020 1257, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
020 0109 zemes daļu aptuveni 0,0800 ha 

 Turpinājums no 9. lpp. 

Turpinājums 11. lpp.  

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)



Olaines Domes Vēstis  •  11  

platībā, izveidojot jaunu pastāvīgu 
nekustamo īpašumu ar nosacījumu, ka 
zemes ierīcības darbi, kadastra objekta 
reģistrēšana veicama kopsakarā ar 
Olaines novada pašvaldības domes 
2024. gada 24. jūlija sēdes lēmumu 
“Par zemes vienības daļas atdalīšanu 
no nekustamā īpašuma Liepkalnes-1 
koplietošanas zeme (Jāņupē) tās 
pievienošanai nekustamajam 
īpašumam Liepkalnes-1 Nr. 135” (7. prot., 
22.2. p.). Atdalāmās zemes vienības 
platība precizējama pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Atdalāmajai zemes 
vienībai piešķirt adresi “Liepkalnes-1 
133A”, Jāņupe, Olaines pag., Olaines 
nov., LV-2127, un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 
0601). Nodrošināt atdalāmajai zemes 
vienībai Valsts zemes dienestā kadastra 
apzīmējumu, kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
Olaines novada pašvaldības vārda un 
nekustamā īpašuma vērtības noteikšanu 
atsavināšanai. Noteikt, ka lēmuma 
izpildes izdevumus par saviem finanšu 
līdzekļiem veic ieceres ierosinātājs uz 
Olaines novada pašvaldības pilnvaras 
pamata.
Noteikt, ka nekustamais īpašums tiks 
atsavināts, ievērojot Publiskas personas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 
daļas 3. punktu un 37. panta pirmās daļas 
4. punktu pierobežniekam, nekustamā 
īpašuma “Liepkalnes-1 Nr. 133”, kadastra 
Nr. 8080 020 0512, īpašniekam uz 
atsavināšanas ierosinājuma pamata. 
Lēmuma nekustamais īpašums ir 
apvienojams ar nekustamo īpašumu 
“Liepkalnes-1 Nr. 133”, kadastra Nr. 8080 
020 0512.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Liepkalnes-1” koplietošanas zemes, 
kadastra Nr. 8080 020 1257, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 020 0109 zemes daļu aptuveni 
0,0800 ha platībā, izveidojot jaunu 
pastāvīgu nekustamo īpašumu 
(kadastra objektu) ar nosacījumu, ka 
zemes ierīcības darbi, kadastra objekta 
reģistrēšana veicama kopsakarā ar 
Olaines novada pašvaldības domes 
2024. gada 24. jūlija sēdes lēmumu 
“Par zemes vienības daļas atdalīšanu 
no nekustamā īpašuma Liepkalnes-1 
koplietošanas zeme (Jāņupē) tās 
pievienošanai nekustamajam īpašumam 
Liepkalnes-1 Nr. 133” (7. prot., 22.1. p.). 
Ja mērniecības darbu rezultātā tiek 
konstatēts, ka robežojošo nekustamo 
īpašumu ar kadastra Nr. 8080 020 0516, 
8080 020 0517 esošās ēkas daļas vai 

to pārkares, vai piederumi atrodas 
uz atdalāmās zemes vienības, pēc 
atbilstošas informācijas saņemšanas 
pašvaldībā lēmuma nosacījumi ir 
grozāmi. Atdalāmās zemes vienības 
platība precizējama pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Atdalāmajai zemes vienībai 
piešķirt adresi “Liepkalnes-1 135A”, 
Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127, un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve (NĪLM kods 0601).
Nodrošināt noteiktajai atdalāmajai 
zemes vienībai: Valsts zemes dienestā 
kadastra apzīmējumu, kadastrālo 
uzmērīšanu, aktualizāciju Valsts 
zemes dienesta kadastrā, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda un nekustamā 
īpašuma vērtības noteikšanu 
atsavināšanai. Noteikt, ka noteiktos 
izpildes izdevumus par saviem finanšu 
līdzekļiem veic ieceres ierosinātājs uz 
Olaines novada pašvaldības pilnvaras 
pamata. Noteikt, ka nekustamais 
īpašums tiks atsavināts, ievērojot 
Publiskas personas atsavināšanas 
likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu 
un 37. panta pirmās daļas 4. punktu 
pierobežniekam, nekustamā īpašuma 
“Liepkalnes-1 Nr. 135”, kadastra Nr. 8080 
020 0514, īpašniekam uz atsavināšanas 
ierosinājuma pamata. Lēmuma 
nekustamais īpašums ir apvienojams 
ar nekustamo īpašumu “Liepkalnes-1 
Nr. 135”, kadastra Nr. 8080 020 0514.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Puriņi Nr. 3017” (kadastra 
Nr. 8080 022 0084) un “Puriņi Nr. 
3017A” (kadastra Nr. 8080 022 0729) 
viena nekustamā īpašuma “Puriņi Nr. 
3017” sastāvā, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kopējo aptuveno 
platību 0,1198 ha (veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība 
un robežas var tikt precizētas). Saglabāt 
adresi apvienotajai zemes vienībai 
un ar to funkcionāli saistītajām ēkām 
ar kadastra apzīmējumiem 8080 
022 0084 001, 8080 022 0084 002 – 
“Puriņi 3017”, Jāņupe, Olaines pag., 
Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
105320437). Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi apvienotajai zemes 
vienībai – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601) – visā platībā. 
Piekļūšanu apvienotajai zemes vienībai 
nodrošināt no pašvaldībai piederoša 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 
8080 022 0723, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 022 0742 
(DS “Puriņi” koplietošanas zeme). 
Nekustamā īpašuma īpašniekam veikt 
apvienotās zemes vienības kadastrālo 
uzmērīšanu, iesniegt saskaņošanai 
Olaines novada pašvaldībā kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentus, veikt 

izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā 
zemesgrāmatā.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Stars Nr. 49” (kadastra Nr. 
8080 017 0335) un “Stars Nr. 50” (kadastra 
Nr. 8080 017 0336) viena nekustamā 
īpašuma sastāvā, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kopējo aptuveno 
platību 0,1220 ha (veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība 
un robežas var tikt precizētas). 
Saglabāt adresi apvienotajai zemes 
vienībai un ar to funkcionāli saistītajām 
ēkām ar kadastra apzīmējumiem 
8080 017 0335 001, 8080 017 0335 002, 
8080 017 0335 003, 8080 017 0336 001, 
8080 017 0336 002 – “Stars 49”, Dāvi, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 
(ARIS kods 106119866). Dzēst adresi 
“Stars 50”, Dāvi, Olaines pag., Olaines 
nov., LV-2127 (ARIS kods 106915458). 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi apvienotajai zemes vienībai – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve 
(NĪLM kods 0601) – visā platībā. 
Piekļūšana apvienotajai zemes vienībai 

nodrošināta no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
017 0508 (DS “Stars” kopl. zeme) pa 
nobrauktuvi, kas izveidota atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām. Nekustamā īpašuma 
īpašniekiem veikt apvienotās zemes 
vienības kadastrālo uzmērīšanu, iesniegt 
saskaņošanai Olaines novada pašvaldībā 
kadastrālās uzmērīšanas dokumentus 
apvienotajai zemes vienībai pēc lēmuma 
izpildes, veikt izmaiņas nekustamā 
īpašuma sastāvā zemesgrāmatā.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Sēnītes” (kadastra 
Nr. 8080 003 0520) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 003 0520. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
piekļūšanu nodrošināt no pašvaldībai 
piekrītošas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 003 0090 (Tīreļi–atkr. 
izgāztuve) vai no pašvaldībai piekrītošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 003 0091 (Vecie Tīreļi–Purvs) 
saskaņā ar izstrādāto un akceptēto 

būvniecības dokumentāciju. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 piekļūšanu 
nodrošināt no esošas pašvaldības 
ceļa nobrauktuves pa ceļa servitūta 
teritoriju zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8080 003 0053 (servitūta 
līgums noslēgts 2024. gada 6. februārī 
un reģistrēts Rīgas rajona tiesas Olaines 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 10000233148). Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Kalna Stīpas” 
(kadastra Nr. 80800180591) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
80800180275 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 

apgrūtinājumus, adresāciju. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 2, Nr. 3 piekļūšana 
paredzēta no DS “Tiltiņi” koplietošanas 
zemes ar kadastra apzīmējumu 8080 018 
0764, izbūvējot caurteku pāri grāvim 
saskaņā ar izstrādāto un akceptēto 
būvniecības dokumentāciju. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1, Nr. 4 piekļūšana 
paredzēta no DS “Tiltiņi” koplietošanas 
zemes ar kadastra apzīmējumu 8080 018 
0764, izbūvējot caurteku pāri grāvim 
saskaņā ar izstrādāto un akceptēto 
būvniecības ieceres dokumentāciju, pa 
nodibināmo ceļa servitūtu uz zemes 
vienībām Nr. 2, Nr. 3 atbilstoši Civillikuma 
1231. pantam – ar līgumu, reģistrējamu 
zemesgrāmatā. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības kadastrāli uzmērot, 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas. 

 Turpinājums no 10. lpp. 

Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (jūnijs, jūlijs)



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Saistošie noteikumi

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 1., 2., 5. 
un 9. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi 
par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1 punktu.

Apstiprināti ar Olaines novada pašvaldības domes 2024. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu 
(4. prot., 7. p.). Precizēti ar Olaines novada pašvaldības domes 2024. gada 29. maija 
sēdes lēmumu (5. prot., 30. p.) un ar Olaines novada pašvaldības domes 2024. gada 
19. jūnija sēdes lēmumu (6. prot., 6.2. p.). Spēkā no 01.07.2024. 

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka:
1.1. pašvaldības nodevu 
 (turpmāk – Nodeva) par:

1.1.1. izstrādāto oficiālo dokumentu 
un apliecinātu to atvasinājumu 
(noraksts, izraksts, kopija) 
saņemšanu;
1.1.2. par mājdzīvnieku 
(suņu) turēšanu;
1.1.3. izklaidējoša rakstura pasākumu 
rīkošanu publiskās vietās;

1.2.   Nodevas maksāšanas kārtību;
1.3.  personas, kuras atbrīvojamas no Nodevas samaksas.
2. Nodevu maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas.

II. Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to 
atvasinājumu saņemšanu

3. Nodevu par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to 
atvasinājumu saņemšanu maksā persona, kura saņem pašvaldības izstrādāto oficiālo 
dokumentu un apliecinātu tā atvasinājumu. 
4. Nodevu objekti, kurus apliek ar Nodevu un Nodevu likmes:

V. Personas, kuras ir atbrīvotas no Nodevas samaksas 

9. No Noteikumos noteikto Nodevu samaksas atbrīvo normatīvajos aktos noteiktās 
personas.
10. Papildus normatīvajos aktos noteiktajiem atbrīvojumiem no Nodevas samaksas 
atbrīvo šādas personas:
10.1. no Nodevas par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to 

atvasinājumu saņemšanu par šo noteikumu 4.1., 4.2., 4.3., 4.3.1., 4.4. un 4.4.1. 
apakšpunktā noteiktajiem dokumentiem – personas, kuras normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām un personas ar 

  I un II grupas invaliditāti;
10.2. no Nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās:

10.2.1. no pašvaldības budžeta līdzfinansēto pasākumu organizatori;
10.2.2. piemiņas pasākumu organizatori, kuru rīkotā publiskā pasākuma veids 
un mērķis atbilst piemiņas raksturam, kā arī citu nekomerciāla rakstura izklaides 
pasākumu (labdarības pasākumi ar ziedojumiem, garīgās mūzikas koncerti) 
organizatori;
10.2.3. labdarības pasākumu un nekomerciāla rakstura (izņemot reklāmas un 
aģitācijas) izklaides pasākumu organizatori;

10.3. no Nodevas par dzīvnieku turēšanu:
10.3.1. vientuļie, nestrādājošie pensionāri;
10.3.2. personas ar dzirdes invaliditāti.

VI. Nodevas samaksas kārtība

11. Nodevu iemaksā pašvaldības budžetā, veicot bezskaidras naudas norēķinu uz 
vienu no pašvaldības norēķinu kontiem kredītiestādē, vai Olaines novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines 
novadā.
12. Nodevu samaksā pilnā apmērā pirms pašvaldības dokumentu un atļauju 
saņemšanas vai noteikto darbību veikšanas. Samaksāto Nodevu personai neatmaksā.

VII. Noslēguma jautājumi

13. Noteikumi stājas spēkā 2024. gada 1. jūlijā.
14. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē:

14.1.  Olaines novada domes 2016. gada 25. maija saistošie noteikumi Nr. SN6/2016 
“Nodevas par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu, būvatļaujas 
izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu un izklaidējoša rakstura pasākumu 
sarīkošanu publiskās vietās” (5. prot., 31. p.).
14.2. Olaines novada domes 2010. gada 25. augusta saistošie noteikumi Nr. 14 
“Dzīvnieku turēšanas un nodevas par dzīvnieku turēšanu samaksas kārtības 
noteikumi Olaines novadā” (10. prot., 25.2. p.). 

Saistošie noteikumi Nr. SN6/2024 
“Par pašvaldības nodevām Olaines novadā”

Nr. p. k. Nodevas objekts Nodevas likme 
(EUR)

4.1.
Par atkārtoti pieprasītu pašvaldības domes izstrādātu 
oficiālu dokumentu un apliecinātu tā atvasinājumu  
(domes sēžu protokolu izraksts, domes lēmums)

2,50 (par vienu 
A4 lapu)

4.2.

Par trešajai personai izsniegtu pašvaldības domes 
izstrādātu oficiālu dokumentu un apliecinātu tā 
atvasinājumu (domes sēžu protokolu izraksts, domes 
lēmums) 

4,00 (par vienu 
A4 lapu)

4.3. Par arhīva dokumenta (domes un pašvaldības lēmumi, 
līgumi, zemes robežu plāni) vienu A4 lapu 5,00

4.3.1.
Par arhīva dokumenta (domes un pašvaldības lēmumi, 
līgumi, zemes robežu plāni) katru nākamo A4 lapu tam 
pašam dokumentam

2,50

4.4. Par arhīva dokumenta (shēmas, grafiskie pielikumi) vienu 
A3 lapu  10,00

4.4.1. Par arhīva dokumenta (shēmas, grafiskie pielikumi) katru 
nākamo A3 lapu tam pašam dokumentam 5,00

4.5.
Par izziņu par nekustamā īpašuma sastāvu, tai skaitā par 
nekustamā īpašuma nodokli, ja izziņu pieprasa trešās 
personas

4,00

III. Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās vietās

5. Nodevu par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu maksā persona, kura rīko 
izklaidējoša rakstura pasākumu publiskā vietā pašvaldības teritorijā.
6. Nodevas objekti un likmes par vienu dienu vienam pasākumam:

Nr. p. k. Nodevas objekts
Nodevas likme 
(EUR)

6.1.
Par maza mēroga izklaidējoša, komerciāla rakstura 
publiska pasākuma rīkošanu (atrakcijas, spēles, loterijas 
u. tml.) publiskā vietā 

20,00 

6.2.
Par liela mēroga, komerciāla, izklaidējoša rakstura 
publiska pasākuma rīkošanu (cirks, karuseļi, piepūšamās 
atrakcijas u. tml.) publiskā vietā 

40,00 

IV. Nodeva par dzīvnieku (suņa) turēšanu

7. Nodevu par dzīvnieku (suņa) turēšanu daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā maksā 
dzīvnieka (suņa) īpašnieks.
8. Nodevas objekts un likme mēnesī:

Nr. p. k. Nodevas objekts
Nodevas likme 
(EUR)

8.1.
Par daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā 
dzīvojošu dzīvnieku (suni) 

2,00

(mēnesī)



Olaines Domes Vēstis  •  13  

Saistošie noteikumi

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
45. panta pirmās daļas 2. punktu

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 29. maija 
sēdes lēmumu (5. prot., 5.1. p.). 
Precizēti ar Olaines novada pašvaldības 
domes 2024. gada 24. jūlija sēdes 
lēmumu (7. prot., 8.4. p.). 
Spēkā no 02.08.2024.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka Olaines novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
kapsētu kārtības noteikumus, kapavietu 
piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas 
kārtību, mirušo apbedīšanas un 
kapliču izmantošanas kārtību, kapsētu 
apsaimniekošanas kārtību, kā arī 
administratīvo atbildību par Noteikumos 
paredzēto prasību pārkāpumu.
2. Noteikumos lietotie termini:
2.1.  kapsēta – īpaša teritorija, kas 

paredzēta mirušo apbedīšanai un ar 
to saistīto ceremoniālo ēku apbūvei;

2.2. atvērta kapsēta – kapsēta, kurā 
mirušo apbedīšanai ierāda jaunas 
kapavietas vai mirušos apbedī 
izveidotās kapavietās;

2.3.  daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā 
mirušos apbedī izveidotās ģimenes 
kapavietās, bet jaunu kapavietu 
ierādīšana nenotiek;

2.4.  slēgta kapsēta – kapsēta, kurā 
mirušo apbedīšana nenotiek;

2.5.  kapavieta (tajā skaitā arī ģimenes 
vai dzimtas kapavieta) – noteikta 
izmēra zemes iecirknis kapsētā, 
kuru ierāda mirušā apbedīšanai 
un šīs teritorijas labiekārtošanai 
(kapu kopiņas izveidošanai un 
apzaļumošanai, krūmu sastādīšanai, 
soliņa novietošanai, kapa 
aprīkojuma uzstādīšanai);

2.6.  kapavietas uzturētājs – persona, 
kurai piešķirtas kapavietas 
izmantošanas tiesības un kura 
nodrošina tās labiekārtošanu un 
kopšanu;

2.7.  kapliča – ēka kapsētā mirušā 
novietošanai pirms apbedīšanas 
un bēru ceremonijas norisei 
(organizēšanai);

2.8.  virsapbedījums – mirušā vai 
urnas ar kremēta mirušā pelniem 
apbedīšana virs esošā apbedījuma 
Noteikumos paredzētajā kārtībā;

2.9.  aktēšana – darbību kopums, 
kurā ietilpst vizuāla kapavietas 
apsekošana, brīdinājuma zīmes 
uzstādīšana un akta par nekoptu 

kapavietu sastādīšana;
2.10. aktēta kapavieta – noteiktā kārtībā 

par nekoptu atzīta kapavieta;
2.11. bezpiederīgais mirušais – mirušais, 

kuram nav laulātā, radinieku vai citu   
personu, kuras organizē mirušā 
apbedīšanu;

2.12. kapavietas labiekārtojums/
aprīkojums – kapavietā 
izvietotas piemiņas plāksnes, 
pieminekļi, apmales, soliņi un citi 
labiekārtojuma elementi.

3. Pašvaldības kapsētas apsaimnieko 
Pašvaldības kapitālsabiedrība AS 
“Olaines ūdens un siltums” (turpmāk – 
kapsētas Apsaimniekotājs). Kapsētas 
Apsaimniekotājs pieņem apmeklētājus 
katru darba dienu, iepriekš vienojoties 
par tikšanās laiku pa tālruni 
+371 67962095, +371 29354538 vai 
e-pastu kapi@ous.lv.
4. Pašvaldības tiesiskā valdījumā un 
īpašumā ir šādas kapsētas:
4.1.  “Sila kapi” ar kapliču – 
 atvērta kapsēta;
4.2.  Olaines novada kapsētas Olaines 

pagasta daļa – atvērta kapsēta;
4.3.  Olaines kapsēta – 
  daļēji slēgta kapsēta;

4.4.  Bērzkalnu kapsēta – 
  daļēji slēgta kapsēta;
4.5.  Kalna-Baložu kapsēta – 
  daļēji slēgta kapsēta;
4.6.  Stīpnieku kapsēta – 
  daļēji slēgta kapsēta;
4.7.  Uzvaras Līduma kapi – 
  daļēji slēgta kapsēta;
4.8.  Birzuļu kapsēta – 
  daļēji slēgta kapsēta;
4.9. 1. pasaules kara Somu karavīru brāļu 

kapi – slēgta kapsēta;
4.10. Jaunolaines 2. pasaules kara brāļu 

kapi – slēgta kapsēta;
4.11. Brāļu kapu piemineklis – 
  slēgta kapsēta;
4.12. Bērzpils 2. pasaules kara 
  brāļu kapi – slēgta kapsēta.

Saistošie noteikumi Nr. SN8/2024 “Olaines novada 
kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”

II. Kapsētu kārtības noteikumi

5. Pašvaldības kapsētas ir atvērtas katru 
dienu bez laika ierobežojuma.
6. Kapsētas apmeklētājiem neatkarīgi 
no apmeklējuma mērķa kapsētā 
jāuzvedas godbijīgi, klusi un atbilstoši 
vispārpieņemtām sabiedrības uzvedības 
normām, ievērojot Noteikumu 
prasības un kapsētas Apsaimniekotāja 
norādījumus.
7. Kapsētas apmeklētājiem kapsētas 
teritorijā jāpārvietojas pa tam 
paredzētiem celiņiem. Piekļuve pie 
kapavietas ir pieļaujama no tam 
paredzēto celiņu puses.
8. Kapsētās aizliegts:
8.1.  veikt dzīvnieku apbedījumus;
8.2. kāpt, staigāt vai sēdēt uz 

kapavietām;
8.3.  ņemt smiltis un zemi kapsētas un 

tās aizsargjoslas teritorijā;
8.4.  patvaļīgi paplašināt kapavietas 

teritoriju;
8.5.  kapavietas nožogošanai izmantot 

videi kaitīgus materiālus;
8.6.  dedzināt atkritumus vai tos izmest 

tiem neparedzētās vietās, kā 
arī piesārņot celiņu un kapsētai 

piegulošo teritoriju;
8.7.  postīt kapsētu aprīkojumu (ēkas, 

pieminekļus, piemiņas plāksnes, 
sētas, solus u. c.) un apstādījumus;

8.8. traucēt bēru ceremonijas norisi;
8.9.  bez kapsētas Apsaimniekotāja 

atļaujas:
8.9.1. restaurēt vai no kapsētas 
izvest kultūrvēsturiskos pieminekļus 
vai to elementus; 
8.9.2. uzstādīt bezpiederīgo mirušo 
apbedīšanas sektorā pieminekļus, 
kapavietas apmales vai citus 
labiekārtojuma elementus;
8.9.3. stādīt kokus un krūmus 
apbedīšanai paredzētajās vietās;
8.9.4. iebraukt kapsētā ar 
transportlīdzekli, izņemot: policijas, 
neatliekamās medicīniskās 

palīdzības transportlīdzekļiem un 
gadījumus, kad ir saņemta kapsētas 
Apsaimniekotāja atļauja.

III. Kapavietas piešķiršanas 
noteikumi

9. Jaunu kapavietu atvērtā kapsētā 
piešķir kapsētas Apsaimniekotājs, ja 
mirušai personai vai personai, kura 
organizē mirušās personas apbedīšanu 
Pašvaldības kapsētā:
9.1.  iepriekš nav piešķirta un nodota 

kapavieta uzturēšanā ar iespēju 
tajā veikt apbedījumu un ja 
mirušās personas pēdējā deklarētā 
dzīvesvieta vai personas, kura 
organizē mirušā apbedīšanu, 
dzīvesvieta ir deklarēta Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;

9.2.  ir apbedīti radinieki, bet iepriekš 
ierādītajā kapavietā nav brīvu vietu 
jaunu apbedījumu izveidošanai.

10. Daļēji slēgtā kapsētā mirušo apbedī, 
ja piešķirtajā kapavietā ir brīva vieta vai 
tajā var veikt virsapbedījumu. 
11. Kapsētas Apsaimniekotājam ir 
tiesības pārbaudīt personas, kura 
organizē mirušā apbedīšanu, un mirušās 
personas datus publiskos reģistros, kuri 
nepieciešami Noteikumu izpildei.
12. Ģimenes kapavietas atvērtā kapsētā 
piešķir, ievērojot Noteikumos noteiktās 
prasības un ne vairāk kā 4 (četru) 
apbedījumu veikšanai.
13. Lai saņemtu kapavietu un tās 
uzturēšanas tiesības, persona, kura 
organizē mirušās personas apbedīšanu, 
iesniedz kapsētas Apsaimniekotājam:
13.1. iesniegumu par kapavietas 

piešķiršanu un uzturēšanas 
  tiesību piešķiršanu;
13.2. dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu 

miršanas apliecības kopiju 
  (uzrādot oriģinālu);
13.3. urnas apglabāšanas gadījumā – 

dokumenta, kas apliecina 
kremēšanas faktu, kopiju 

  (uzrādot oriģinālu) un miršanas 
apliecības kopiju.

14. Lēmumu par kapavietas un tās 
uzturēšanas tiesību piešķiršanu 
(turpmāk – Lēmums) vai atteikumu 
piešķirt kapavietu un tās uzturēšanas 
tiesības ne vēlāk kā divu darba dienu 
laikā no iesnieguma saņemšanas brīža 
pieņem kapsētas Apsaimniekotājs. 
15. Persona (kapavietas uzturētājs) ne 
vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Lēmuma 
saņemšanas noslēdz ar kapsētas 

Turpinājums 14. lpp.  



14  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Apsaimniekotāju kapavietas uzturēšanas 
līgumu (turpmāk – Līgums).
16. Kapavietas ierādīšanu veic kapsētas 
Apsaimniekotājs, pamatojoties uz 
Lēmumu. Kapavietu ierādīšana ietver 
piešķirtas kapavietas iemērīšanu un 
robežu nospraušanu dabā.
17. Iepriekš izveidotas kapavietas 
jauniem apbedījumiem (tajā skaitā 
virsapbedījumiem) piešķir, tiklīdz tajās 
saskaņā ar Noteikumos noteikto kārtību 
iespējams un paredzēts veikt jaunus 
apbedījumus.
18. Jaunas kapavietas piešķir kapsētas 
teritorijas jaunizveidotā sektorā, 
to secīgi aizpildot.
19. Ierādāmo vienvietīgo un ģimenes 
kapavietu izmēri:

Kapavietas platums x garums (m), 
laukums (m2)
Vienvietīga 1,75 x 3,0 m, 5,25 m2
Divvietīga 2,5 x 3,0 m, 7,50 m2
Trīsvietīga 3,0 x 3,3 m, 9,90 m2
Četrvietīga 4,0 x 3,0 m, 12,00 m2
Kapavieta urnām:
Vienvietīga 0,50 x 0,50 m, 0,25 m2

20. Lēmums zaudē spēku un kapavieta 
pāriet Pašvaldības valdījumā, ja:
20.1. kapavietas uzturētājs rakstveidā 

atsakās no Līguma, atbrīvo 
kapavietu no aprīkojuma 
(pieminekļiem, apmalēm, soliņiem) 
vai atsakās no kapavietas un 
rakstveidā par to paziņo kapsētas 
Apsaimniekotājam. Šajā gadījumā 
kapavieta pāriet Pašvaldības 
valdījumā, ja 60 (sešdesmit) 
kalendāro dienu laikā no attiecīga 
paziņojuma dienas nav iesniegts 
jauns iesniegums par kapavietas 
uzturēšanu;

20.2. kapavieta tiek atbrīvota sakarā ar 
pārapbedīšanu;

20.3. trīs gadu laikā pēc Kapavietas 
uzturētāja nāves nav pieteicies 
neviens kapavietas uzturētāja 
tiesību un pienākumu pārņēmējs;

20.4. kapsēta vai tās daļa tiek slēgta 
likvidēšanai;

20.5. kapavieta atzīta par nekoptu.
21. Kapsētas Apsaimniekotāja Lēmumu 
var apstrīdēt Pašvaldībā.

IV. Apbedīšanas kārtība

22. Apbedīšanu organizē Kapavietas 
uzturētājs vai cita persona, vai viņu 
izvēlēts apbedīšanas pakalpojuma 
sniedzējs un informē par to kapsētas 
Apsaimniekotāju ne vēlāk kā 48 stundas 
pirms apbedīšanas.
23. Kapavietas uzturētājs vai 
apbedīšanas pakalpojuma sniedzējs 

saskaņo apbedīšanas laiku ar kapsētas 
Apsaimniekotāju.
24. Mirušo apbedī zārkā vai kremācijas 
gadījumā – urnā. Vienā zārkā drīkst 
apbedīt vienu mirušo personu. Vienā 
kapavietā ir pieļaujama vairāku urnu 
apglabāšana.
25. Apbedījot zārkā, katru mirušo apbedī 
atsevišķā kapā, kapa garumam jābūt 
ne mazākam par 2 m, platumam – 
1 m, dziļumam – 1,5 m līdz zārka vākam, 
veicot virsapbedījumu – ne mazāk kā 
1,2 m līdz zārka vākam. Bērna 
apbedījuma izmēri var mainīties, 
izņemot kapa dziļumu. Attālumam starp 
divu blakus esošo kapavietu īsajām 
malām jābūt ne mazākam par 0,5 m. 
Urnu ar mirušā pelniem kapavietā 
apbedī ne mazāk kā viena metra 
dziļumā.
26. Kapavieta drīkst atrasties ne tuvāk 
par vienu metru no koka un 0,3 m no 
kapa pieminekļa.
27. Mirušo var pārapbedīt normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā ne agrāk kā 
gadu pēc apbedīšanas dienas, saņemot 
rakstveida Pašvaldības un Veselības 
inspekcijas atļauju.
28. Mirušās personas ekshumācijas 
darbu veikšana iepriekš jāsaskaņo ar 
kapsētas Apsaimniekotāju.

V. Bezpiederīgo mirušo 
apbedīšanas kārtība

29. Bezpiederīgo mirušo apbedīšanu 
veic atvērtā kapsētā, tam speciāli 
izveidotā sektorā. 
30. Bezpiederīgo personu apbedīšanu 
veic nolīgta juridiska persona, kura 
sniedz apbedīšanas pakalpojumus, 
pamatojoties uz Pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” iesniegumu.
31. Bezpiederīgā mirušā kapavietu 
saglabā 20 gadus, tās kopšanu 
nodrošina kapsētas Apsaimniekotājs. 
Pēc noteiktā termiņa beigām mirušā 
kapavietu nolīdzina un tajā var veikt 
virsapbedījumu.
32. Ja piesakās bezpiederīgā mirušā 
tuvinieki, kuri vēlas mirušo pārapbedīt, 
viņiem ir pienākums atlīdzināt 
Pašvaldībai izdevumus, kas radušies, 
organizējot bezpiederīgā mirušā 
apbedīšanu un kapavietas uzturēšanu.

VI. Kapličas izmantošana

33. Kapsētas kapliča paredzēta mirušo 
personu īslaicīgai ievietošanai atvadu 
ceremonijas novadīšanai.
34. Kapsētas Apsaimniekotājs var 
iznomāt kapliču Kapavietas uzturētājam 
mirušā novietošanai. 
35. Mirušo, kas novietots kapličā, līdz 
apbedīšanai drīkst apmeklēt ar kapsētas 
Apsaimniekotāja atļauju.

VII. Kapavietas uzturētāja 
pienākumi un tiesības

36. Kapavietas uzturētāja pienākumi:
36.1. nodrošināt kārtību, sanitāro 

normu un noteikumu ievērošanu 
kapavietas teritorijā;

36.2. veikt apbedījumus, tos saskaņojot 
ar kapsētas Apsaimniekotāju;

36.3. saskaņot ar kapsētas 
Apsaimniekotāju kapavietas 
robežas pirms kapavietas 
norobežošanas;

36.4. trīs mēnešu laikā pēc apbedīšanas 
sakopt kapavietu (novākt ziedus, 
vainagus, zarus u. tml.), izveidot 
kapa kopiņu; 

36.5. saskaņot ar kapsētas 
Apsaimniekotāju kapavietas, 
pieminekļu, piemiņas plākšņu 
un kapakmeņu uzstādīšanu, 
kapavietu labiekārtošanu, kapsētas 
pieminekļu restaurēšanas vai 
izvešanas no kapsētas laiku;

36.6. nogādāt atkritumus to savākšanas 
vietās uzstādītajos konteineros:
36.6.1. sadzīves atkritumu 
konteineros – mazgabarīta 
neorganiskie atkritumi (stikls, 
plastmasa, metāls, mākslīgie ziedi 
u. tml.);
36.6.2. organisko atkritumu 
konteineros vai citās tam ierādītās 
vietās – bioloģiskie atkritumi (ziedi, 
vainagi, zari, zāle, lapas u. tml.);

36.7. ievērot kapsētas Noteikumus.
37. Kapavietas uzturētāja tiesības:
37.1. mainīt iesniegumā par 

kapavietas uzturēšanu norādītās 
kontaktpersonas, par to informējot 
kapsētas Apsaimniekotāju, 
vienlaikus iesniedzot kapsētas 
Apsaimniekotājam saistību 
pārņēmēja iesniegumu vai 
piekrišanu par kapavietas 
uzturēšanu;

37.2. atteikties no kapavietas 
Noteikumos noteiktajā kārtībā.

38. Kapavietas uzturētājs kopj un 
labiekārto kapavietu vai noslēdz Līgumu 
par kapavietas apsaimniekošanu ar 
juridisku vai fizisku personu.
39. Kapavietā aizliegts:
39.1. veikt apbedījumus bez kapsētas 

Apsaimniekotāja saskaņojuma;
39.2. paplašināt piešķirtās kapavietas 

robežas, tajā skaitā stādīt dzīvžogus 
aiz kapavietas robežām;

39.3. uzstādīt apmales, 
  kas pārsniedz 20 cm augstumu;
39.4. stādīt kokus, kuru augstums pēc 

izaugšanas pārsniedz 2 (divus) 
metrus;

39.5. stādīt kapavietu norobežojošo 
dzīvžogu virs 0,7 m augstuma;

39.6. izmantot blakus esošās kapavietas 
teritoriju mehānismu, materiālu, 
atkritumu u. tml. novietošanai. 

VIII. Kapsētas Apsaimniekotāja 
pienākumi un tiesības

40. Kapsētas Apsaimniekotāja 
pienākumi:
40.1. uzturēt tīrībā un lietošanas 

kārtībā kapliču, celiņus, sētas un 
koplietošanas laukumus, veikt 
apstādījumu, krūmu un koku 
kopšanu ārpus kapavietām, 
teritorijas labiekārtošanu un 
atkritumu izvešanu, kā arī kapsētas 
inventāra un ūdens ņemšanas vietu 
uzturēšanu tehniskā kārtībā;

40.2. nodrošināt kārtību, sanitāro normu 
un noteikumu ievērošanu kapsētas 
teritorijā, kā arī tajā esošo vērtību, 
īpašumu, kultūras pieminekļu un 
piemiņas vietu uzraudzību;

40.3. veikt kapsētas sektoru, rindu un 
kapavietu nospraušanu dabā, 
apbedīšanas un apbedījumu vietu 
precīzu uzskaiti pamatdokumentos 
(mirušo reģistrācijas grāmatā, 
apbedījumu vietu kartotēkā un 
datu elektroniskajā reģistrā), veicot 
ierakstus par katru apbedījumu;

40.4. Pašvaldības noteiktā kārtībā 
organizēt kapsētas paplašināšanu 
un jaunu kapavietu ierīkošanu;

40.5. ievērot kapu lietošanas tiesību 
aprobežojumus un uzturēt kapsētas 
aizsargjoslu;

40.6. regulāri apsekot kapsētas, pildīt 
Noteikumos noteikto;

40.7. veikt kontroli par kapavietu 
uzturēšanu un uzskaitīt nekoptās 
kapavietas.

41. Kapavietu par nekoptu atzīst 
kapsētas Apsaimniekotājs, kurš apseko 
un sagatavo aktu par nekoptu kapavietu. 
42. Kapsētas Apsaimniekotājs nosūta 
kapavietas uzturētājam, kā arī 
kapavietas uzturēšanas iesniegumā 
norādītajam kapavietas uzturētāja 
pienākumu iespējamajam pārņēmējam 
uz to deklarētajām vai korespondences 
saņemšanas adresēm brīdinājumu 
par kapavietas uzturēšanas tiesību 
izbeigšanu un uzaicinājumu sakopt 
kapavietu un ierasties pie kapsētas 
Apsaimniekotāja.
43. Ja kapavietas uzturētājs vai viņa 
norādītā persona, vai iespējamais 
pienākumu pārņēmējs pēc Noteikumu 
41. punktā noteiktā akta sagatavošanas 
sešu mēnešu laikā nav sakopis 
kapavietu un nav ieradies pie kapsētas 
Apsaimniekotāja, kapavieta tiek uzskatīta 
par aktētu, kapavietas uzturēšanas 
tiesības tiek uzskatītas par izbeigtām 
un kapsētas Apsaimniekotājam ir 
tiesības kapavietas kopiņu nolīdzināt 
un piešķirt virsapbedījumiem. Kapsētas 
Apsaimniekotājs šo informāciju 
ievieto Pašvaldības un kapsētas 

 Turpinājums no 13. lpp. 

Saistošie noteikumi

Turpinājums 15. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  15  

2010. gada 28. septembra noteikumu 
Nr. 906 “Dzīvojamās mājas sanitārās 
apkopes noteikumi” noteiktajā kārtībā.
5. Nedzīvojamo telpu – tirdzniecības un 
pakalpojumu sfēras objektu – tiesiskie 
vai faktiskie valdītāji nodrošina teritorijas 
(trīs metru platumā no nekustamā 
īpašuma robežas) sakopšanu ap objektu, 
to skatlogu, durvju un fasādes tīrību.
6. Dalītā īpašuma gadījumā būves 
īpašnieks kopj ēkai piesaistīto 
zemesgabalu, kā arī šim zemesgabalam 
piegulošo teritoriju. 
7. Noteikumu 3. punktā norādītās 

personas nodrošina nekustamajam 
īpašumam piegulošās teritorijas un 
teritorijas, kas vērsta pret publisku 
ārtelpu (izņemot sabiedriskā transporta 
pieturvietas), kopšanu un uzturēšanu, 
ievērojot Noteikumos paredzēto kārtību:
7.1.  apstādījumu kopšanu;
7.2.  regulāru zāles pļaušanu: 

7.2.1. Olaines pilsētas un novada 
ciemu teritorijās, kuras vērstas pret 
publisku ārtelpu un nav nožogotas 
vai nožogotas ar caurredzamu 

Apsaimniekotāja tīmekļvietnē 
(www.olaine.lv un www.ous.lv) un 
Pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis”.

IX. Administratīvā atbildība par 
saistošo noteikumu neievērošanu 
un to izpildes kontrole  

44. Noteikumu ievērošanu savas 
kompetences ietvaros kontrolē kapsētas 
Apsaimniekotājs un Pašvaldības policija.
45. Administratīvā pārkāpuma procesu 
līdz administratīvā pārkāpuma lietas 
izskatīšanai veic Pašvaldības policijas 
amatpersonas. 
46. Administratīvā pārkāpuma lietu 
izskata Pašvaldības Administratīvā 
komisija.
47. Par Noteikumu 8.3. punktā noteikto 
aizliegumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz divdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām.

48. Par Noteikumu 8.5. punktā noteikto 
aizliegumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz divdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām.
49. Par Noteikumu 8.9.3. punktā noteikto 
aizliegumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz divdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām.
50. Par Noteikumu 39.6. punktā noteikto 
aizliegumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām līdz trīsdesmit naudas soda 
vienībām, juridiskām personām – no 
desmit līdz piecdesmit naudas soda 
vienībām.
51. Par Noteikumu 8.4. punktā noteikto 
aizliegumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz simts naudas 
soda vienībām.
52. Par Noteikumu 39.1. punktā noteikto 
aizliegumu neievērošanu piemēro 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
45. panta pirmās daļas 3. un 4. punktu

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 29. maija 
sēdes lēmumu (5. prot., 5.2. p.). Precizēti 
ar Olaines novada pašvaldības domes 
2024. gada 24. jūlija sēdes lēmumu 
(7. prot., 8.5. p.). Spēkā no 03.08.2024.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
veicami teritorijas kopšanas darbi 
Olaines novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) administratīvajā teritorijā, 
un administratīvo atbildību par šo 
Noteikumu neievērošanu. 
2. Noteikumos lietotie termini: 
2.1.  apstādījumi – publiskā lietošanā 

esoša, ar augiem apstādīta un kopta 
teritorija: parki, skvēri, košumkrūmi, 
puķu stādījumi, daudzdzīvokļu 
māju pagalmu zālieni, kur var augt 
koki, krūmi un citi dekoratīvie 
stādījumi; 

2.2.  svītrots;
2.3.  publiska ārtelpa – ielas, laukumi, 

parki, skvēri, pagalmi, kuri 
bez ierobežojumiem pieejami 
sabiedrībai neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā vai valdījumā tie atrodas;
2.4.  piebrauktuve – ceļa (ielas) 

elements, kas paredzēts 
transportlīdzekļu piekļūšanai no 
ceļa (ielas) braucamās daļas līdz 
ceļam (ielai) piegulošajai teritorijai 
un īpašumam.

II. Nekustamā īpašuma un tam 
piegulošās teritorijas kopšana un 
uzturēšana

3. Nekustamā īpašuma un tam 
piegulošās teritorijas (trīs metru platumā 
no nekustamā īpašuma robežas) 
kopšanu nodrošina:
3.1.  nekustamā īpašuma īpašnieks 
  vai valdītājs;
3.2.  būves īpašnieks, ja nekustamais 

īpašums sastāv no zemesgabala 
un būves un tas pieder dažādām 
personām (dalītais īpašums). Ja 
būves īpašnieks nav noskaidrojams, 
nekustamā īpašuma un tam 
piegulošās teritorijas kopšanu 
nodrošina zemes īpašnieks.

4. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
pārvaldnieks vai mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopība nodrošina dzīvojamās 
mājas sanitārās apkopes noteikumos 
noteiktos regulāri veicamos teritorijas 
sakopšanas darbus Ministru kabineta 

 Turpinājums no 14. lpp. 

Saistošie noteikumi

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz simts naudas 
soda vienībām.
53. Par Noteikumu 39.2. punktā noteikto 
aizliegumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz simts naudas 
soda vienībām.
54. Par Noteikumu 36.2. punktā noteikto 
pienākumu nepildīšanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz simts naudas 
soda vienībām.
55. Par Noteikumu 36.3. punktā noteikto 
pienākumu nepildīšanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz simts naudas 
soda vienībām.
56. Par Noteikumu 36.4. punktā noteikto 
pienākumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām līdz desmit naudas soda 

vienībām, juridiskām personām – no 
piecām līdz trīsdesmit naudas soda 
vienībām.
57. Par Noteikumu 36.5.  punktā noteikto 
pienākumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām līdz desmit naudas soda 
vienībām, juridiskām personām – no 
piecām līdz trīsdesmit naudas soda 
vienībām.
58. Par Noteikumu 39.4. punktā noteikto 
aizliegumu neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no piecām līdz divdesmit 
naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no desmit līdz piecdesmit 
naudas soda vienībām.

X. Noslēguma jautājumi 

59. Kapavietu uzturēšanas Līgumi, 
kuri noslēgti līdz šo Noteikumu spēkā 
stāšanās dienai, paliek spēkā līdz tajos 
noteikto saistību izpildei pilnā apmērā.
60. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Olaines novada domes 
2010. gada 24. marta saistošie noteikumi 
Nr. 3 “Olaines novada pašvaldības 
kapsētu uzturēšanas noteikumi”. 

Saistošie noteikumi Nr. SN9/2024  “Olaines novada 
teritorijas kopšanas un uzturēšanas noteikumi”

Turpinājums 16. lpp.  



16  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

lēmums par atļauju koku nociršanai 
ir derīgs, kamēr ir spēkā esošs 
administratīvais akts.

III. Publiskās apspriešanas procedūra

5. Publiskās apspriešanas procedūru 
sabiedrībai nozīmīgos gadījumos 
par koku ciršanu pilsētas vai ciema 
teritorijā rīko, ja koku ciršana ārpus 
meža paredzēta Olaines novada 
administratīvās teritorijas publiskajos 
objektos – parkos, skvēros, alejās, dabas 
un apstādījumu teritorijās u. c. (izņemot 
ielu, ceļu un meliorācijas objektu 
nodalījuma joslas, kur koki apdraud ēkas 
un infrastruktūras objektus).
6. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja nokaltušus vai bīstamus 
kokus cērt sabiedriskajos apstādījumos.
7. Lēmumu par publiskās apspriešanas 
uzsākšanu pieņem Pašvaldības 
dome pēc Pašvaldības atbildīgās 
struktūrvienības ierosinājuma. Publiskas 
apspriešanas procedūru  nodrošina 
Pašvaldības atbildīgā struktūrvienība.
8. Paziņojumā par publisko apspriešanu 
norāda:
8.1.  publiskās apspriešanas termiņu;
8.2. zemes vienību, kurā plānots cirst 

kokus, adresi, kadastra apzīmējumu;
8.3.  ciršanai paredzēto koku 

fotofiksāciju;

8.4.  koku ciršanas pamatojumu.
9. Publiskās apspriešanas procedūras 
termiņš nedrīkst būt īsāks par 10 darba 
dienām. 
10. Publiskajai apspriešanai 
nepieciešamos aprakstus, plānus 
un fotofiksācijas sagatavo ciršanas 
ierosinātājs. Pašvaldība nodrošina 
informācijas par publisko apspriešanu 
izvietošanu Pašvaldības tīmekļa vietnē, 
redzamā vietā Pašvaldības ēkā Zemgales 
ielā 33, Olainē, Olaines novadā. 
11. Publiskās apspriešanas laikā ikvienai 
personai ir šādas tiesības:
11.1. iepazīties ar publiskajai 

apspriešanai nodoto informāciju;
11.2. līdz noteiktajam termiņam rakstiski 

iesniegt Pašvaldībā atsauksmes, 
priekšlikumus vai ierosinājumus.

12. Publiskās apspriešanas laikā 
saņemtās atsauksmes, priekšlikumus 
un ierosinājumus apkopo Pašvaldības 
atbildīgā struktūrvienība.
13. Publiskās apspriešanas rezultātus 
apstiprina Pašvaldības dome.

IV. Zaudējumu aprēķināšanas un 
atlīdzināšanas kārtība

14. Zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par 

žogu, nodrošinot, ka zāles garums 
nepārsniedz 20 centimetrus;
7.2.2. neapbūvēto nekustamo 
īpašumu teritorijās, kuras vērstas 
pret publisku ārtelpu, ne retāk kā 
divas reizes gadā – līdz 20. jūnijam 
un līdz 30. septembrim –, 
nepieļaujot nezāļu un invazīvo 
augu izplatību;
7.2.3. ārpus pilsētas un ciemu 
teritorijām ne vēlāk kā līdz 
1. oktobrim, nepieļaujot nezāļu un 
invazīvo augu izplatību;

7.3.  gājēju ietvju, celiņu (izņemot 
sabiedriskā transporta pieturvietas) 
attīrīšanu no sniega un ledus līdz 
plkst. 7.00 (izņemot intensīvas 
snigšanas laikā) un pretslīdes 
materiāla kaisīšanu, lai nepieļautu 
situāciju, ka tiek apdraudēta 
gājēju vai trešo personu īpašuma 
(t. sk. transportlīdzekļu) drošība, 
nepieciešamības gadījumā 
norobežojot darba zonu, kā arī 
nodrošinot ietves sakopšanu pēc 
darbu pabeigšanas;

7.4.  piebrauktuves un piebraucamos 
ceļus tīra un kaisa ar pretslīdes 
materiālu, nepieļaujot, ka uz 
tiem veidojas sniega kupenas un 
apledojums, un uztur tos tādā 
kārtībā, lai transportlīdzekļi varētu 
izbraukt līdz publiskā lietojuma ielu 
tīklam;

7.5.  savāktā sniega vaļņus veido vietās, 
kur tie neapdraud ceļu satiksmes 
drošību, kā arī netraucē gājēju 
pārvietošanos vai transporta 
satiksmi;

7.6.  nodrošina teritorijā esošo žogu, 
vārtu un vārtiņu, kas vērsti pret 
publisku ārtelpu, uzturēšanu 
tehniskā un vizuālā kārtībā.

III. Administratīvie pārkāpumi un 
kompetence administratīvā 
pārkāpuma procesā

8. Administratīvā pārkāpuma procesu 
par Noteikumu II nodaļas prasību 
neievērošanu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 
Pašvaldības policija.
9. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 
Pašvaldības Administratīvā komisija.  

 Turpinājums no 15. lpp. 

Turpinājums 17. lpp.  

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta 
otro daļu un Ministru kabineta 
2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 22. punktu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 19. jūnija 
sēdes lēmumu (6. prot., 6.1. p.). 
Spēkā no 29.06.2024.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka:
1.1.  kārtību, kādā Olaines novada 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 
Ministru kabineta noteikumos 
par koku ciršanu ārpus meža 
paredzētajos gadījumos izvērtē 
iesniegumus atļaujas saņemšanai 
koku ciršanai ārpus meža un 
izsniedz attiecīgas atļaujas;

1.2.  Pašvaldības koeficientu zaudējumu 
atlīdzības par dabas daudzveidības 
samazināšanu aprēķināšanai un 
samaksas kārtību;

1.3.  publiskās apspriešanas procedūras 
kārtību.

II. Koku ciršanas izvērtēšanas kārtība

2. Lai saņemtu atļauju koku ciršanai 
ārpus meža, nekustamā īpašuma 

īpašnieks vai tiesiskais valdītājs iesniedz 
motivētu iesniegumu Pašvaldībā. 
Iesniegumam pievieno grafisko 
informāciju ar norādīto koku atrašanās 
vietu. Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku iesniegumam 
papildus pievienojams dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmums par koku 
ciršanu daudzdzīvokļu dzīvojamajai  
mājai piesaistītajā zemesgabalā.
3. Pirms lēmuma pieņemšanas par 
koku ciršanu ārpus meža vai atteikumu 
izsniegt atļauju, Pašvaldības atbildīgā 
struktūrvienība izvērtē īpašuma 
piederību apliecinošus dokumentus, 
izvērtē iesnieguma pamatotību, 
koku atbilstību ēku ekspluatācijas 
un cilvēku dzīves vietas un drošības 
apstākļiem, kā arī koka ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, kā 
arī Pašvaldības teritorijas plānošanas 
dokumentiem, izvērtē nepieciešamību 
rīkot publisko apspriešanu un aprēķina 
zaudējumu atlīdzību par dabas 
daudzveidības samazināšanu.
4. Koku ciršanas atļauja ir derīga vienu 
gadu no tās izsniegšanas brīža. Ja 
koku ciršana ir saistīta ar būvniecību, 
tai ir akceptēta būvniecības ieceres 
dokumentācija un būvniecībai ir 
izsniegts administratīvais akts, tad 

Saistošie noteikumi Nr. SN10/2024 
“Par koku ciršanu ārpus meža Olaines novadā”

10. Par Noteikumu 7.1. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 50 naudas soda vienībām, 
juridiskajām personām līdz 100 naudas 
soda vienībām.
11. Par Noteikumu 7.2.1. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 100 naudas soda 
vienībām, juridiskajām personām līdz 
200 naudas soda vienībām.
12. Par Noteikumu 7.2.2. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 100 naudas soda 
vienībām, juridiskajām personām līdz 
200 naudas soda vienībām.
13. Par Noteikumu 7.2.3. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 100 naudas soda 
vienībām, juridiskajām personām līdz 
200 naudas soda vienībām.
14. Par Noteikumu 7.3. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 100 naudas soda 
vienībām, juridiskajām personām līdz 

200 naudas soda vienībām.
15. Par Noteikumu 7.4. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 100 naudas soda 
vienībām, juridiskajām personām līdz 
200 naudas soda vienībām.
16. Par Noteikumu 7.6. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 50 naudas soda vienībām, 
juridiskajām personām līdz 100 naudas 
soda vienībām.
17. Par Noteikumu 5. punktā noteikto 
prasību neievērošanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām līdz 100 naudas soda 
vienībām, juridiskajām personām līdz 
200 naudas soda vienībām.

IV. Noslēguma jautājums

 18. Atzīt par spēku zaudējušiem 
Olaines novada domes 2010. gada 
29. septembra saistošos noteikumus 
Nr. 17 “Olaines novada teritorijas un tajā 
esošo nekustamo īpašumu uzturēšanas 
noteikumi”. 

Saistošie noteikumi



Olaines Domes Vēstis  •  17  

dabas daudzveidības samazinājumu 
saistībā ar koku ciršanu ārpus meža 
Olaines novada administratīvajā 
teritorijā, ko aprēķina pēc Ministru 
kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 
Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” 3. pielikumā minētajiem 
koeficientiem, saskaņā ar šādu formulu:

Z = KD x KS x KI x KA x KV x KP,

Z – zaudējumu atlīdzības vērtība (eiro);
KD – koka caurmēra koeficients, kas 
vienāds ar attiecīgā koka caurmēru 
centimetros 1,3 m augstumā no sakņu 
kakla (cm);
KS – koka sugas koeficients, ko nosaka 
atkarībā no koka sugas;
KI – koka ciršanas iemesla koeficients;
KA – apdzīvotas vietas koeficients;
KV – koka atrašanās vietas koeficients;
KP – Pašvaldības koeficients:
1 – ainaviski, dendroloģiski vai 
ekoloģiski nozīmīgs koks;
0 – koks nekoptā, ar kokiem un krūmiem 

 Karogs ir izšūts no abām pusēm 
aplikāciju un izšuvumu tehnikā; šis 
karogs ir standarts;

5.2.  karoga krāsas: 
  sudraba krāsa – pantone 877C; 

sarkana krāsa – pantone 186C; 
  zaļa krāsa – pantone 340C; 
  melna krāsa – pantone Black.
6. Olaines novada galda karodziņa 
izmēri: 14 x 29 cm, tā proporcijas un 
apraksts atbilst Olaines novada karoga 
proporcijām un aprakstam.
7. Olaines pilsētas karogs 
(4. pielikums):
7.1.  karogs ir taisnstūra audums ar 

divām vienāda platuma vertikālām 
joslām: kreisā puse ir sarkanā krāsā, 
labā puse – zaļā krāsā, vidū pilsētas 
ģerboņa attēls. Karoga platuma 
un garuma attiecība ir 1:2. Karogs 
ir izšūts no abām pusēm aplikāciju 
un izšuvumu tehnikā; šis karogs ir 
standarts;

7.2.  karoga krāsas: 
  sudraba krāsa – pantone 877C; 

sarkana krāsa – pantone 186C; 
  zaļa krāsa – pantone 340C; 
  melna krāsa – pantone Black.
8. Olaines pilsētas galda karodziņa 
izmēri: 14 x 29 cm, tā proporcijas un 
apraksts atbilst Olaines pilsētas karoga 
proporcijām un aprakstam.
9. Olaines novada logotips 
(5. pielikums) ir viens no Olaines 
novada identitātes galvenajiem 
pamatelementiem. Logotipā attēlota 
stilizēta dzērvene ar kātiņu, kas kopā 
veido stilizētu cilvēku. 
Logotipa pamatkrāsas:

10. Olaines novada sauklis: 
“aktīvs, industriāls, zaļš”. Variants angļu 
valodā – “active, industrial, green”. 
11. Olaines dziesma (6. pielikums un 
7. pielikums), teksta autori: Ieva Sircova 
un Atis Auzāns, komponists: Atis Auzāns.

III. Simbolikas lietošana

12. Olaines novada un pilsētas ģerboņa 
ekskluzīvas lietošanas tiesības ir 
Pašvaldībai.
13. Olaines novada ģerboni:
13.1. attēlo uz Pašvaldības, Pašvaldības 

domes (turpmāk – dome) un 
Pašvaldības iestāžu veidlapas un 
zīmoga, domes deputātu krūšu 
nozīmes un apliecības, darbinieku 
darba apliecības, Olaines novada 
karoga, Pašvaldības informatīvā 
izdevuma “Olaines Domes 
Vēstis” titullapas, Pašvaldības 
policijas automašīnas, Pašvaldības 
apbalvojumiem, informācijas 
stendos pie Pašvaldības ēkas 
Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines 
novadā, kā arī ceļa norādēs u. c. 
reprezentācijas materiālos;

13.2. saskaņojot ar Pašvaldības 
izpilddirektoru, var atļaut lietot arī 
citos gadījumos, kas nav paredzēti 
šajos noteikumos.  

14. Olaines pilsētas ģerboni lieto 
saskaņā ar domes priekšsēdētāja 
rīkojumu.
15. Olaines pilsētas un novada ģerboņa 
attēlu aizliegts pārveidot un izmantot 

 Turpinājums no 16. lpp. 

Saistošie noteikumi Nr. SN14/2024 
“Par Olaines novada simboliku”

Saistošie noteikumi

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu un Ģerboņu likuma 
8. panta otrās daļas prim daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 24. jūlija 
sēdes lēmumu (7. prot., 8.3. p.). 
Spēkā no 02.08.2024.
 
I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka Olaines 
novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) simboliku (turpmāk – 
simbolika), tās aprakstu un lietošanas 
kārtību.
2. Pašvaldības simbolika ir vizuālās 
identitātes elementu kopums:
2.1. Olaines novada ģerbonis;
2.2. Olaines pilsētas ģerbonis;
2.3. Olaines novada karogs;
2.4. Olaines pilsētas karogs;
2.5. Olaines novada logotips;
2.6. Olaines novada sauklis;
2.7. Olaines dziesma.

II. Pašvaldības simbolikas apraksts

3. Olaines novada ģerboņa 
heraldiskais apraksts (1. pielikums):
3.1.  no kreisās – šķelts ar sudraba un 

zaļu krāsu: 1. – trīs sarkanas krāsas 

pilieni (2/1), 2. – melnas krāsas 
dzērveņu mētra ar sudraba krāsas 
lapām un divām dzērveņu ogām; 
šķelta zaļas un sudraba krāsas 
pavedienapmale;

3.2.  ģerboņa krāsas: sudraba krāsa – 
pantone 877C (pantone Cool 
Gray 4); sarkana krāsa – pantone 
186; zaļa krāsa – pantone 341C; 
melna krāsa – pantone Black.

4. Olaines pilsētas ģerboņa 
heraldiskais apraksts 
(2. pielikums):
4.1.  no kreisās – šķelts ar sudraba un 

zaļu krāsu: 1. – trīs sarkanas krāsas 
pilieni (2/1), 2. – melnas krāsas 
dzērveņu mētra ar sudraba krāsas 
lapām un divām dzērveņu ogām;

4.2.  ģerboņa krāsas: 
  sudraba krāsa – pantone 877C; 

sarkana krāsa – pantone 186C; 
  zaļa krāsa – pantone 340C; 
  melna krāsa – pantone Black.
5. Olaines novada karoga apraksts 
(3. pielikums):
5.1.  karogs ir taisnstūra audums 

ar divām vienāda platuma 
horizontālām joslām: augšējā puse 
ir sarkanā krāsā, apakšējā puse – 
zaļā krāsā, vidū novada ģerboņa 
attēls. Karoga platuma un garuma 
attiecība ir 1:2. 

Krāsa
Pantone (drukātie 
un reprezentācijas 
materiāli) kods

CMYK (drukātiem 
reprezentācijas materiāliem)

RGB
(elektroniskā vidē)

C M Y K

Sarkans 1788 0 100 80 0 228.0.43

Melns Black 0 0 0 90 60.60.60

Zaļš 340 100 0 70 30 0.119.87

Turpinājums 19. lpp.  

aizaudzētā teritorijā un ciršanas rezultātā 
tiek uzlabota ainavas kvalitāte;
0.5 – pārējie gadījumi.

15. Lēmumu par koku ciršanu ārpus 
meža pieņem Pašvaldības būvvalde, 
izņemot gadījumus, kad rīkota atsevišķa 
publiskā apspriešana – lēmumu pieņem 
Pašvaldības dome. Koku ciršanas atļauja 
ir derīga vienu gadu no izsniegšanas 
brīža.
16. Pašvaldība aprēķina un nosūta 
maksāšanas paziņojumu par zaudējumu 
atlīdzību par dabas daudzveidības 

samazināšanu iesniedzējam. 
17. Par dabas daudzveidības 
samazinājumu saistībā ar koku 
ciršanu ārpus meža Olaines novada 
administratīvajā teritorijā no nodevas 
samaksas atbrīvo Pašvaldību, tās 
iestādes un AS “Olaines ūdens un 
siltums” .
18. Administratīvais sods šo noteikumu 
pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma 
novērst pārkāpuma sekas un segt 
materiālos zaudējumus. 



18  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Jaunolaines Kultūras nama deju 
ansamblis “Kalējs” ir dibināts 

2013. gadā un šogad svinēs jau 11 gadus. 
“Kalējs” regulāri iesaistās gan Olaines 
novada pasākumos, gan sadarbībā ar 
citiem deju kolektīviem aktīvi piedalās 
koncertos, konkursos un skatēs visā 
Latvijā. “Kalējs” ir nesis novada vārdu arī 
pasaulē, iegūstot godalgotas vietas.  

2018. gadā, piedaloties starptautiskajā 
deju konkursā “Malahitovaja škatulka” 
Krievijā, ieguvis augstāko iespējamo 
godalgu – grand prix; 2019. gadā 
starptautiskajā deju konkursā “Alegria” 
Spānijā ieguvis 1. vietu; tāpat sekmīgi 
piedalījies gan starptautiskos deju 
festivālos Slovākijā un Lietuvā, gan 
Vispārējos latviešu dziesmu un deju 
svētkos 2018. un 2023. gadā.

Gatavojoties “Kalēja” 12. deju sezonai, 
kolektīvs aicina pievienoties jaunus 
dalībniekus, kas vēlas bagātināt savas 
dejotāja prasmes un apgūt jaunas 
horeogrāfijas. Jauno dalībnieku 
uzņemšana norisināsies 28. augustā, 
4. septembrī un 11. septembrī 

plkst. 19.30. Dalībniekus aicinām 
ierasties sev ērtā datumā. 

“Kalējam” aicināti pievienoties 
gan puiši, gan meitenes vecumā no 
16 gadiem. Ierodoties uz nodarbību, 
līdzi jāņem dejošanai piemērots 
apģērbs. Nodarbības norisinās 
katru trešdienu un piektdienu no 
plkst. 19.30 līdz 22.00 Jaunolaines 
Kultūras namā Meža ielā 2.

“Deja kā kultūras izpausme ir ne tikai 
mākslas forma, bet arī kopienas saites, 
kurās katra cilvēka būtība atspoguļojas 
harmonijā, radot vidi, kurā cieņa un 
savstarpēja sapratne ir dabiska un 
pašsaprotama. Līdz ar to papildus 
socializācijai, fiziskām aktivitātēm, 
muskuļu un stājas stiprināšanai, skatuves 
kultūrai un visiem pārējiem labumiem, 
ko sniedz dejošana, tiek uzsūkta arī 
pozitīva enerģija, kas palīdz justies labāk 
saspringtajā ikdienas dzīvē,” stāsta 
kolektīva vadītājs. 

Mārcis Zeibots, Jaunolaines Kultūras 
nama deju ansambļa “Kalējs” vadītājs

Kultūra un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Pasākumi Olaines 
novadā septembrī

Deju ansamblis “Kalējs” 
aicina pievienoties 
jaunus dalībniekus

Deju kopa “Viducis” viesojas festivālā Krakovā

No 9. līdz 12. augustam Jaunolaines Kultūras nama vidējās paaudzes deju kopa 
(VPDK) “Viducis” piedalījās 11. vasaras mākslas festivālā Krakovā, Polijā. Festivālā 
ikvienam vecpilsētas laukuma apmeklētājam bija iespēja redzēt deviņu valstu 
nacionālās dejas un dziesmas. 
Deju kopa “Viducis” uz festivālu bija aizvedis dejas, kas piestāv tirgus laukumam 
un atmosfērai, – tika izdejots “Vidzemes jandāls”, “Ak, šis priekšautiņš” un 
“Apdziedāšanās dancis”. Paspilgtinot deju rakstus, tika izrādīti kolektīvam 
esošie tērpi, kas raksturo latviešu tautas daiļamatniecību no visiem 
kultūrvēsturiskajiem novadiem.

VPDK “Viducis”

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

05.09. 17.00–
18.30

Tikšanās ar dzejnieci Lindu Menci 
“24 atskaņu metri kopā ar Lindu Menci” Gaismu bibliotēka

08.09. 15.00
K. K. fon Stricka villas viesizrāde 
bērniem un ģimenēm 
“Princese un brokeris”

Jaunolaines 
Kultūras nams

15.09. 12.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde 
“Ucipuci meklē mājas” Olaines Kultūras nams

19.09. 10.00 Tikšanās ar grāmatu blogeri Ievu 
Strazdiņu. 1.–3. klašu skolēniem Jaunolaines bibliotēka

21.09. 10.00–
23.00 Dzērveņu festivāls Olaines Mežaparks

26.09 18.00 Dzejas dienas notikums
“Es un arī tu atnācām te” (L. Valters)  Olaines bibliotēka

28.09. 14.00 Eiropas deju senioru kolektīva “Veldze” 
10 gadu jubilejas koncerts

Jaunolaines 
Kultūras nams

29.09. 16.00 Animācijas filma visai ģimenei 
“Straume” Olaines Kultūras nams

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

07.09. Olaines ātrā šaha turnīra 1. posms Olaines Sporta nams

14.09. Olaines senioru sporta diena Olaines Mežaparks

14.–15.09. Boksa turnīrs “Olaines kauss 2024” Olaines Sporta nams

28.09. Olaines galda tenisa 1. posms Olaines Sporta nams

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums, laiks Pasākums Vieta

20.08.–19.09. Gitas Cankales gleznu izstāde 
“Caur zaru zariem, caur lapu lapām”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

07.09. 
plkst. 12.00 Radošā sestdiena Olaines Vēstures un 

mākslas muzejs

20.09. Filma “Dzērveņu festivālam” Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

20.09.–20.10. Sandras Rudzītes gleznu izstāde Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

21.09. Piedalīšanās Dzērveņu festivāla teltī ar 
radošo darbnīcu Olaines Mežaparks

24.09.–12.10. Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
pedagogu darbu izstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs



Olaines Domes Vēstis  •  19  

kā organizāciju, uzņēmumu, biedrību 
simbolu. 
16. Olaines novada karoga standartu 
lieto saskaņā ar domes priekšsēdētāja 
rīkojumu, ikdienā tas atrodas domes 
sēžu zālē.
17. Olaines novada karoga kopiju 
paceļ:
17.1. mastā pie Pašvaldības ēkas – 

pastāvīgi; 
17.2. pie Pašvaldības izglītības 

iestādēm – pastāvīgi;
17.3. valsts svētkos un pilsētas gadadienā 

(20. februārī) kopā ar Latvijas valsts 
karogu, Olaines novada karogu 
novietojot labajā pusē, skatoties 
virzienā uz ēkas fasādi, bet Latvijas 
valsts karogu – kreisajā pusē;

17.4. novada svētkos un novada 
sabiedriskajos pasākumos; 

17.5. pēc brīvas gribas arī tautas, darba 
vai ģimenes svētkos, kā arī citos 
gadījumos ikdienā.

18. Sēru dienās karogs lietojams kārtībā, 
kāda noteikta Latvijas valsts karoga 
lietošanai.
19. Olaines novada karoga kopiju 
var lietot arī Pašvaldības iestādes 
un uzņēmumi saskaņā ar šiem 
noteikumiem. 
20. Olaines novada karoga kopiju var 
izmantot arī citos gadījumos, kas nav 
paredzēti šajos noteikumos.
21. Olaines novada galda karodziņu lieto 
oficiālās pieņemšanās, darījumu sarunās, 
amatpersonu darba telpās un domes 
sēžu zālē. 
22. Olaines pilsētas karoga standartu 
lieto saskaņā ar domes priekšsēdētāja 
rīkojumu. 
23. Olaines pilsētas karoga kopiju pēc 
brīvas gribas paceļ arī tautas, darba vai 
ģimenes svētkos, kā arī citos gadījumos 
ikdienā. 
24. Karoga kopijai neatkarīgi no 
izmēriem precīzi un proporcionāli 
jāatbilst apstiprinātajam paraugam.
25. Olaines pilsētas karoga kopiju 
var lietot arī Pašvaldības iestādes 
un uzņēmumi saskaņā ar šiem 
noteikumiem.
26. Olaines novada vai pilsētas karogu 
aizliegts lietot: 
26.1. pie ēkas, kas atrodas avārijas 

stāvoklī vai ir vidi degradējošas;
26.2. pie ēkas, kurā notiek kapitālais 

remonts vai kurai tiek remontēta 
fasāde;

26.3. citās nepiemērotās vietās un 
apstākļos (piemēram, kokos, virs un 
pie saimniecības ēkām, nesakoptās 
vietās, ražošanas objektos un 
tamlīdzīgi);

26.4. ja karogs bojāts vai izbalējis, kā 
arī izmantot Olaines novada un 

pilsētas karoga krāsu salikumu ar 
citu atribūtiku.

27. Olaines novada logotipu un saukli:
27.1. lieto ar nolūku veicināt Olaines 

novada atpazīstamību Latvijā un 
ārvalstīs;

27.2. lieto saskaņā ar izstrādāto 
korporatīvās identitātes 
rokasgrāmatu;

27.3. var lietot komerciāliem mērķiem, 
saņemot Pašvaldības atļauju;

27.4. var lietot reklāmās, izkārtnēs, 
plakātos, sludinājumos un citos 
informatīvos materiālos tikai ar 
Pašvaldības atļauju;

27.5. var atļaut lietot arī citos gadījumos, 
kas nav paredzēti šajos noteikumos, 
saņemot Pašvaldības atļauju.

28. Saukli var lietot teksta veidā vai kopā 
ar grafisko zīmi. 
29. Olaines novada logotipu un saukli 
aizliegts lietot:
29.1. reklamējot alkoholisko dzērienu, 

tabakas produktu un citu 
apreibinošo vielu lietošanu, 
azartspēļu vietās, ar erotiku un 
pornogrāfiju saistītos pasākumos 
un izdevumos, kā arī darbībās, kas 
saistītas ar vardarbību, nacionālā, 
etniskā, rasu naida vai nesaticības 
izraisīšanu;

29.2. politiskai aģitācijai;
29.3. izmainot logotipa un saukļa 
  grafisko attēlu.
30. Olaines dziesma izpildāma ātrā 
vai lēnā izpildījumā latviešu valodā 
ar Ata Auzāna komponēto mūziku 
(7. pielikums).
31. Olaines dziesmu var izpildīt novada 
svētkos un citos sabiedriskos pasākumos 
pēc brīvas gribas, tautas, darba vai 
ģimeņu svētkos, atceres dienās, kā arī 
citos gadījumos ikdienā.

IV. Atļaujas saņemšana 
simbolikas lietošanai

32. Nozīmes, vimpeļus, suvenīrus, 
sadzīves priekšmetus un citu atribūtiku 
ar simboliku var izgatavot un lietot, 
garantējot tai pienācīgu cieņu, ievērojot 
šos saistošos noteikumus.
33. Simbolikas izmantošanas atļaujas 
saņemšanai Pašvaldībā jāiesniedz: 
33.1. iesniegums, kurā jānorāda 

simbolikas izmantošanas mērķis un 
izstrādājuma veids;

33.2. izstrādājuma/produkta skice vai 
paraugs.

34. Lai saņemtu atļauju simbolikas 
lietošanai, iesniegumu ar noteikumu 
33.2. apakšpunktā norādīto iesniedz 
Olaines novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
(Zemgales ielā 33, Olainē) vai nosūtot 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
ar drošu elektronisko parakstu uz 
elektronisko pasta adresi pasts@olaine.lv 

Saistošie noteikumi

 Turpinājums no 17. lpp. 

Saistošie noteikumi Nr. SN12/2024
“Grozījumi Olaines novada
pašvaldības domes 2024. gada 
28. februāra saistošajos noteikumos
Nr. SN2/2024 “Olaines novada
pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 1. punktu un 
49. panta pirmo daļu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 24. jūlija 
sēdes lēmumu (7. prot., 8.1. p.). 
Spēkā no 07.03.2024.

Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2024. gada 28. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. SN2/2024 
“Olaines novada pašvaldības nolikums” 
(“Latvijas Vēstnesis”, 2024/47.12) šādus 
grozījumus:
svītrot 16.6. un 16.7. apakšpunktu. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Saistošie noteikumi Nr. SN13/2024
“Grozījums Olaines novada
domes 2018. gada 28. februāra
saistošajos noteikumos Nr. SN4/2018
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtība Olaines novadā””

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma 6. panta ceturto un 
piekto daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 24. jūlija 
sēdes lēmumu (7. prot., 8.2. p.). 
Spēkā no 02.08.2024.

Izdarīt Olaines novada domes 
2018. gada 28. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. SN4/2018 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Olaines 
novadā” grozījumu un izteikt 8. punktu 
šādā redakcijā:
“8. Pakalpojumu sniedzējs pēc 
nekustamā īpašuma īpašnieka vai 
valdītāja pieprasījuma saņemšanas 
izsniedz tehniskos noteikumus, kas 
nosaka tehniskās prasības un kārtību, 
kas jāievēro, pievienojot nekustamo 
īpašumu centralizētajiem ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīkliem. Nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai valdītājs iesniedz 
Pakalpojumu sniedzējam aizpildītu 
tehnisko noteikumu saņemšanas 
pieprasījumu un pieprasījumā norādītos 
iesniedzamos dokumentus, kas ietverti 
tehnisko noteikumu pieprasījumā.” 

Saistošos 
noteikumus ar 
pielikumiem lasiet 
www.olaine.lv.

vai uz Pašvaldības e-adresi.
35. Izpilddirektors ir tiesīgs atteikt 
izsniegt simbolikas izmantošanas atļauju 
personai, kura pēdējā gada laikā ir 
saukta pie administratīvās atbildības 
par simbolikas lietošanas noteikumu 
neievērošanu.

V. Administratīvā 
atbildība un kontrole

36. Administratīvā atbildība par 
noteikumos minēto prasību 
neievērošanu iestājas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un apmērā.
37. Kontroli par saistošo noteikumu 
ievērošanu un administratīvā pārkāpuma 
procesu par simbolikas lietošanas 
pārkāpumiem līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 
Pašvaldības policijas amatpersonas.
38. Ražotājam vai tirgotājam ir 

pienākums uzrādīt Pašvaldības atļauju 
(vai tās kopiju) simbolikas lietošanai 
pēc Pašvaldības policijas amatpersonas 
lūguma. 
39. Administratīvā pārkāpuma lietu 
izskata Pašvaldības Administratīvā 
komisija. 

VI. Noslēguma jautājums

40. Ar šo saistošo noteikumu spēkā 
stāšanos spēku zaudē Olaines novada 
domes:
40.1. 2016. gada 21. decembra saistošie 

noteikumi Nr. SN19/201 “Par Olaines 
novada simbolikas lietošanu un 
izmantošanu”;

40.2. 2012. gada 28. novembra saistošie 
noteikumi Nr. 18 “Nodeva par 
Olaines novada simbolikas 
izmantošanu”. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



20  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Olaines novada pašvaldības fotoarhīvs. Ieteikumus un komentārus sūtiet 
uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2024. gada jūnijā un jūlijā 
mūžībā aizgājuši (vārds, 
uzvārds, dzimšanas datums): 

Jūnijā
Dargeviča Ruta – 18.06.1938.
Jermolajevs Grigorijs – 
21.11.1937.
Freija Marita – 31.10.1937.
Gordijenko Dina – 26.02.1940.
Dmitrakovs Aleksejs – 
28.09.1959.
Ļeonovs Vjačeslavs – 22.03.1954.
Kovaļovs Mihails – 10.08.1932.
Ivanova Nadežda – 20.09.1934.
Deklausa Elita – 04.05.1938.
Gerasimova Jeļena – 16.08.1938.
Dzenis Jānis – 17.02.1948.
Riekstiņš Eduards – 01.07.2001.
Vanaga Leontīne – 03.03.1939.
Gurovs Sergejs – 05.01.1951.
Sarva Iveta – 08.08.1966.
Dambrovska Alma – 03.08.1926.
Zālītis Jānis – 16.02.1943.
Zaikins Ivans – 10.04.1950.
Stvols Koroļs – 06.01.1960.
Dorontjevs Sergejs – 05.12.1965.
Kromane Natalija – 20.02.1955.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Sirsnīgi sveicam augustā
dzimušos novada jubilārus! 

Gandrīz visu var atlikt uz 
rītdienu, izņemot krāšņu un 
laimīgu dzīvi šodien!
(Dž. Vilsone)

Lai laba veselība, un piešķiriet 
savām dienām saules zeltaino 
mirdzumu!

2024. gada jūnijā laulību 
noslēgusi 1 ģimene, savukārt 
zelta kāzu jubileju atzīmēja 
2 ģimenes. Jūlijā laulību 
noslēgušas 3 ģimenes, 
savukārt zelta kāzu jubileju 
atzīmēja 2 ģimenes.

Sniedz man savu roku liego,
Rožu gaisma plaukstās zied. 
Vētrās, puteņos un sniegos 
Mūžs mums kopā jānoiet.
(V. Brutāne)

Lai izdodas atbalstīt, samīļot, 
tuvumā būt! Sveicam jaunās 
un stiprās ģimenes!

2024. gada jūnijā piedzimuši 
5 puisīši un 10 meitenītes.
Jūlijā piedzimuši 
9 puisīši un 8 meitenītes.

Lai Laimes rokas ceļas svētījot
Pār bērniņu, kas sācis savu ceļu.
Lai darba tikumu un gudrību 
tam dod,
Lai viņa bērnība kā 
pilna ziedu pļava!

Lai daudz mīlestības, 
prieka un veselība jūsmājās!

“Baltijas ceļš”
Padomju varas gadi smagi skāra latviešu tautas pašapziņu un 

nacionālo identitāti, bet nespēja to salauzt. 
Sākot jau ar 1939. gada 23. augustu, kad Maskavā starp PSRS un 
hitlerisko Vāciju tika noslēgta vienošanās ar pievienotu slepeno 
protokolu par Baltijas valstu un Polijas sadalīšanu, Latvijas liktenis 
jau bija izlemts. Pirmajos pēckara gados bija spēcīga pretestības 
kustība pret padomju okupāciju Latvijā – partizāni –, taču 
1949. gada un arī vēlāko gadu represijas pret civiliedzīvotājiem un 
partizānu kustību pamazām apspieda latviešu pretestības liesmu, 
taču to nenoslāpēja pavisam. 
Visus okupācijas gadus latviešos ir bijušas alkas pēc brīvības un 
neatkarības. 20. gadsimta 80. gadi kļuva par Trešās atmodas laiku. 
1986. gadā Padomju Savienības Komunistiskā partija pieņēma 
“atklātības politiku”, kas faktiski nozīmēja pieļaut kritiku un 
“brīvākus” rakstus preses izdevumos. Baltijas valstīm šis bija cerību 
un iespēju laiks. Padomju Savienības līderis Mihails Gorbačovs 

šo “atkušņa” politiku bija paredzējis kontrolētu un vadāmu, bet, 
tiklīdz sabiedrība sajuta iespējas paust savu viedokli un vēlmi uz 
neatkarību, iespēja kontrolēt kļuva apgrūtinoša. 
Aizsākums akcijai “Baltijas ceļš” bija meklējams jau 1988. gadā, kad 
tika izveidota Baltijas valstu kustība ar mērķi aktualizēt visu triju 
valstu neatkarības atjaunošanas jautājumu. Par iemeslu veiksmīgai 
akcijas realizācijai ir jāpateicas lieliskajai komunikācijai un darbu 
organizācijai, kas bija starp Baltijas valstīm. Tieši šie iemesli ļāva 
radīt šo unikālo projektu, kas pievērsa starptautiskās sabiedrības 
uzmanību un ierobežoja Mihaila Gorbačova sākotnējos plānus 
attiecībā uz Baltiju. 
1989. gada 23. augusta vakarā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu bija 
izveidota 600 kilometrus gara dzīvā ķēde, kurā aptuveni 2 miljoni 
cilvēku, sadevušies rokās, demonstrēja savu nostāju un centienus 
pēc neatkarības. Latvijas Komunistiskā partija aizliedza šo notikumu 
translēt pa radio. Latvijas Tautas frontei bija izdevies uz šo akciju 
sapulcināt vairāk nekā pusmiljonu cilvēku, kuri no Bauskas, Iecavas, 
Ķekavas līdz pat Rūjienai un tālāk līdz Igaunijas robežai, sadevušies 
rokās, pauda savu vēlmi pēc neatkarības. No Olaines pilsētas un 
pagasta teritorijas iedzīvotāji brauca uz Iecavas šoseju, jo katrai 
apdzīvotajai vietai bija iedalīts savs ceļa posms, kur jāatrodas. 
“Baltijas ceļa” datums ir zīmīgs, jo šī akcija tika izveidota tieši 
piecdesmit gadus pēc slepenā protokola (Molotova–Ribentropa 
pakta) parakstīšanas, kā rezultātā Baltijas valstis tika iekļautas 
PSRS okupācijas zonā. 2009. gada 30. jūlijā akcija “Baltijas ceļš” tika 
iekļauta UNESCO “Pasaules atmiņas” dokumentālā mantojuma 
sarakstā. 

Aicinām iedzīvotājus izteikt viedokli

Olaines novada pašvaldības dome ar 2024. gada 24. jūlija sēdes 
lēmumu nolēma rīkot publisko apspriešanu par dzelzceļa 
stacijas (pieturas) “Baloži” (dzelzceļa līnija Rīga–Jelgava 
(maršruts), koordinātas 56.844355, 24.047600) saglabāšanu 
(lēmums  Nr. 7, 7. p.).
Publiskās apspriešanas laiks – no 2024. gada 1. līdz 31. augustam. 
Publiskā apspriešana paredz Olaines novada iedzīvotāju un novada 
administratīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašnieku 
viedokļu izteikšanu, iesniedzot viedokļus rakstiski. Anketu var 
aizpildīt tīmekļvietnē www.olaine.lv.
Anketu var:
• aizpildīt un iesniegt Olaines novada pašvaldībā – Olaines novada 

Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines novadā, 1. stāvā;

• nosūtīt uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv;
• nosūtīt pa pastu Olaines novada pašvaldībai Zemgales ielā 33, 

Olainē, Olaines novadā, LV-2114;
• aizpildīt mobilajā lietotnē “Olaines novads”. 

Jūlijā (miršanas fakts reģistrēts 
Olaines novada Dzimtsarakstu 
nodaļā)

Arhipova Gaļina – 11.11.1938.
Gluščenko Valentīna – 
08.03.1939.
Korņuhina Ņina – 18.10.1947.
Mihailovs Anatolijs – 11.12.1958.
Mirenskis Jurijs – 22.11.1954.
Rukšens Danieļus – 14.06.1940.
Tihonovs Igors – 28.03.1974.
Vasiļjevs Jurijs – 16.10.1959.
Zazuļins Jurijs – 13.06.1957.
Kalve Daniels – 16.06.2006.

Lasi
jaunumus
arī šeit:
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba


	_Hlk168393608
	n1
	n2
	n4
	n5

